
 

ZÁPADO� ESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA APLIKOVANÝCH V � D 

KATEDRA MECHANIKY 

 

 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Stavebn�  technologický projekt – Parkovací d� m 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:         Bc. Monika Frémundová 

Vedoucí diplomové práce:       Ing. František Bohá�  



ZÁP^DOÈPSXÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných vìd
Akademický rok: 201,7 /2Ot8

zADp-NÍ orptoMovE pnÁcp
(eRoJEKTU, UvtÌlpcxpHo oít A, uvtÌlpcxpHo vÝxoNu)

Jméno a pøíjmení: Bc. Monika FRÉN{UXDOVÁ

Osobní èís]o: A16N0106P

Studijní program: N3607 Stavební in¾enýrství

Studijní obor: Stavitelství

Název tématu: Stavebnì technologický projekt - Parkovací dùm

Zadávající katedra: Katedra mechaniky

Zásady pIo vypIacování:

A) Úvodní èást s popisem objektu a pou¾itých øe¹ení.

B) Projekt:

1. POV - plán organizace r,,ýstavb1, pro ve¹keré technologické celky.

2. Technologie provádìní postupù r.ýstavby celého objektu - technologický postup pror,á-
dìní prací,

3. Stavební øe¹ení vybraných èástí, které jsou nezbytnì nutné pro tvorbu ana]vtické èásti
- r,iz. výkresy tvarù a skladeb jednotlivých èástí.

4. Analytická èást: zpracujte polo¾kor,ý výkaz r,Ýnrìr a rozpoèet stavby s harmonogramem
d]e variantního øe¹ení.



ÈSN EN 1990 - Zásady navrhování stavebních konstrukcí.

ÈStV EN ]"991 - Zati¾ení stavebních konstrukcí.

ÈSN EN 1992 - Zati¾ení stavebních konstrukcí.

ÈSN EN 1993 - Navrhování ocelových konstrukcí.

Vedoucí diplomol,é práce: Ing. Franti¹ek Boháè

Katedra mechaniky

Rozsah grafických prací:

Rozsah kl,alifikaèní práce:

Forma zpracování diplomové práce:

seznam odborné literaturv:

Datum zadání diplomové práce:

Termín odevzdání diplomové práce:

/
,|adMq

Doc. Dr. Ing. Vlasta Radová

dìkanka

V Plzni dne 3. èervence 2017

projekt skládajícíse z výkresù a textových zpráv

úvodní èást - 50 - 60 stran A4

ti¹tìná

èervence 2OL7

ledna 2018

1.

,

3.

4.

3.

b.

/»
Prof. Ing. Vladislav La¹, CSc.

vedoucí katedry



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

2 
 

� estné prohlášení: 

Prohlašuji, �e jsem diplomovou práci na téma „Stavebn�  technologický projekt – 

Parkovací d� m“ vypracovala samostatn�  pod odborným dohledem vedoucího diplomové 

práce s pou�itím projek� ních podklad� , odborné literatury a informa� ních zdroj� , které jsem 

uvedla v této diplomové práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne: ……………….     Podpis autora: ………………. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

3 
 

Pod� kování: 

Ráda bych pod� kovala vedoucímu mé diplomové práce panu Ing. Františku Bohá� ovi 

za ochotu, trp� livost a u�ite� né rady k diplomové práci a za � as v� novaný pravidelným 

konzultacím. Také bych cht� la pod� kovat svým rodi�� m za podporu b� hem mého studia. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

4 
 

Anotace: 

Tato diplomová práce se zabývá zpracováním stavebn�  technologického projektu 

parkovacího domu, který se nachází v � eských Bud� jovicích. V první � ásti práce je 

zpracována technická zpráva pro skute� n�  existující objekt. V další � ásti jsou �ešeny 

technologické postupy, zásady organizace výstavby, rozpo� et a harmonogram stavby pro t� i 

konstruk� ní varianty. V záv� re� né � ásti práce je vyhodnocení t� chto variant. 

Textová � ást byla provedena v programu Microsoft Word a Microsoft Excel 2010, 

rozpo� ty a harmonogramy v programu KROS 4 a výkresová � ást byla provedena v programu 

AutoCAD 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klí � ová slova: 

Parkovací d� m, administrativní � ást, technologie provád� ní, rozpo� et, harmonogram, 

monolit, prefabrikát, ocelobeton 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

5 
 

The annotation: 

This thesis elaborates on construction and technological processes of building a parking 

garage situated in � eské Bud� jovice. The first section describes the technical report for a pre-

existing building. Other sections present 3 options with improved technological procedures, 

principles of construction organization, budget and building schedule. The final section 

consists of an evaluation of the aforementioned solutions. 

Text was completed in Microsoft Word and Microsoft Excel 2010 program. Budgets 

and schedules were calculated in Kros and drawings were carried out in AutoCAD 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keywords: 

The parking garage, the administrative part, technology implementation, budget, 

schedule, monolith, prefabricated part, steel-concrete 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

6 
 

Obsah: 

Úvod: .......................................................................................................................................... 9�

A.� Pr� vodní zpráva ................................................................................................................ 10�

A.1 Identifika� ní údaje ......................................................................................................... 11�

A.1.1 Údaje o stavb�  ........................................................................................................ 11�

A.1.2 Údaje o stavebníkovi .............................................................................................. 11�

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace....................................................... 11�

A.2 Seznam vstupních podklad�  .......................................................................................... 11�

A.3 Údaje o území ................................................................................................................ 11�

A.4 Údaje o stavb�  ............................................................................................................... 13�

A.5 � len� ní stavby na objekty a technická a technologická za�ízení .................................. 15�

B.� Souhrnná technická zpráva ............................................................................................... 16�

B.1 Popis území stavby ........................................................................................................ 17�

B.2 Celkový popis stavby ..................................................................................................... 18�

B.2.1 Ú� el u�ívání stavby, základní kapacity funk� ních jednotek ................................... 18�

B.2.3 Celkové provozní �ešení, technologie výroby ........................................................ 19�

B.2.4 Bezbariérové u�ívání stavby ................................................................................... 19�

B.2.5 Bezpe� nost p�i u�ívání stavby ................................................................................ 19�

B.2.6 Základní charakteristika objekt�  ............................................................................ 20�

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za�ízení ......................... 23�

B.2.8 Po�árn�  bezpe� nostní �ešení ................................................................................... 24�

B.2.9 Zásady hospoda�ení s energiemi ............................................................................. 24�

B.2.10 Hygienické po�adavky na stavby, po�adavky na pracovní a komunální prost�edí
 .......................................................................................................................................... 25�

B.2.11 Ochrana stavby p�ed negativními ú� inky vn� jšího prost�edí ............................... 25�

B.3 P�ipojení na technickou infrastrukturu .......................................................................... 26�

B.4 Dopravní �ešení .............................................................................................................. 26�

B.5 � ešení vegetace a souvisejících terénních úprav ........................................................... 26�

B.6 Popis vliv�  stavby na �ivotní prost�edí a jeho ochrana ................................................. 27�

B.7 Ochrana obyvatelstva..................................................................................................... 27�

B.8 Zásady organizace výstavby .......................................................................................... 27�

C.� Situa� ní výkresy ............................................................................................................... 31�

C.1 Situa� ní výkres širších vztah�  ....................................................................................... 32�



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

7 
 

C.2 Celkový situa� ní výkres ................................................................................................. 32�

C.3 Koordina� ní situa� ní výkres .......................................................................................... 32�

C.4 Katastrální situa� ní výkres ............................................................................................. 32�

C.5 Speciální situa� ní výkres ............................................................................................... 32�

D.� Dokumentace objekt�  a technických a technologických za�ízení .................................... 33�

D.1 Dokumentace stavebního nebo in�enýrského objektu .................................................. 34�

D.1.1 Architektonicko-stavební �ešení ............................................................................. 34�

D.1.2 Stavebn�  konstruk� ní �ešení ................................................................................... 36�

D.1.3 Po�árn�  bezpe� nostní �ešení ................................................................................... 41�

D.1.4 Technika prost�edí staveb ....................................................................................... 42�

D.2 Dokumentace technických a technologických za�ízení ................................................. 44�

E.� Stavebn�  konstruk� ní �ešení variant ................................................................................. 45�

E.1 Varianta 1 – monolitická (dle podklad� ) ....................................................................... 46�

E.2 Varianta 2 – prefabrikovaná .......................................................................................... 48�

E.3 Varianta 3 – ocelobetonová ........................................................................................... 59�

F.� Zásady organizace výstavby ............................................................................................. 63�

F.1 Technická zpráva ........................................................................................................... 64�

F.2 Výkresová � ást ............................................................................................................... 70�

F.3 Rozpo� et za�ízení staveništ�  .......................................................................................... 71�

G.� Technologické postupy .................................................................................................... 74�

G.1 Technologický postup provád� ní výstavby ................................................................... 75�

G.1.1 Spole� ná � ást pro všechny varianty ........................................................................ 75�

1.� P�íprava území ....................................................................................................... 75�

2.� Za�ízení staveništ�  ................................................................................................. 75�

3.� Spodní stavba ......................................................................................................... 75�

G.1.2 Varianta 1 – monolitická (dle podklad� ) ................................................................ 78�

4.� Hrubá vrchní stavba ............................................................................................... 78�

G.1.3 Varianta 2 – prefabrikovaná ................................................................................... 81�

4.� Hrubá vrchní stavba ............................................................................................... 82�

G.1.4 Varianta 3 – ocelobetonová .................................................................................... 85�

4.� Hrubá vrchní stavba ............................................................................................... 85�

G.1.5 Spole� ná � ást pro všechny varianty ........................................................................ 89�



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

8 
 

3.� Spodní stavba ......................................................................................................... 89�

5.� Zast�ešení ............................................................................................................... 89�

6.� Oplášt� ní ................................................................................................................ 90�

7.� PSV ........................................................................................................................ 91�

8.� Dokon� ovací práce ................................................................................................. 91�

G.2 Návrh strojní sestavy ..................................................................................................... 92�

G.2.1 V� �ový je�áb Liebherr 280 EC-H 12 Litronic (varianta 1 – monolitická) ............. 92�

G.2.2 V� �ový je�áb Liebherr 550 EC-H 20 Litronic (varianta 2 – prefabrikovaná) ........ 92�

G.2.3 V� �ový je�áb Liebherr 256 HC (varianta 3 – ocelobetonová) ............................... 93�

G.2.4 Vrtná souprava BAUER BG 36 ............................................................................. 94�

G.2.6 Nákladní automobil TATRA 815 S3 6x6 ............................................................... 95�

G.2.7 Podvozek Mercedes Benz 4160 Goldhofer STZ – H7 ........................................... 96�

G.2.8 Pásové rýpadlo CATERPILLAR 325F L CR ........................................................ 97�

G.2.9 Kolový naklada�  CATERPILLAR 930M .............................................................. 97�

G.2.10 Válec CATERPILLAR CC34B ............................................................................ 98�

G.2.11 Autodomícháva�  Stetter AM 7 FHC s � erpadlem SCHWING ............................ 98�

G.2.12 Ponorný vibrátor Wacker Neuson IREN 57 ....................................................... 100�

G.2.13 Vibra� ní lišta Wacker Neuson P 31 A ................................................................ 100�

G.2.14 Svá�ecí zdroj MagicWave 2200 ......................................................................... 100�

H.� Analytická � ást ............................................................................................................... 101�

H.1 Rozpo� ty ...................................................................................................................... 102�

H.2 Lh� ta výstavby ............................................................................................................ 102�

H.3 Zhodnocení variant ...................................................................................................... 102�

Záv� r: ..................................................................................................................................... 104�

Seznam obrázk�  ..................................................................................................................... 105�

Seznam pou�ité literatury: ...................................................................................................... 106�

Seznam internetových zdroj� : ................................................................................................ 107�

 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

9 
 

Úvod: 
Tématem této diplomové práce je zpracování stavebn�  technologického projektu 

parkovacího domu. Cílem práce je porovnání t�ech variant objektu z hlediska finan� ního, 

� asového a technologického. Jako zdroje pro vyhodnocení projektu jsou zpracovány 

polo�kové rozpo� ty, harmonogramy prací a technologické postupy provád� ní. 

Skute� ná varianta �elezobetonového monolitického skeletu je zpracována podle 

projek� ních podklad�  a popsána v technické zpráv� . Druhá varianta je �elezobetonový 

prefabrikovaný skelet se stropní konstrukcí z panel�  Spiroll a t�etí varianta je navr�ena jako 

�elezobetonový monolitický skelet s ocelobetonovými stropy. 

Tato lokalita poblí� centra � eských Bud� jovic se potýká s nedostatkem parkovacích 

míst. Parkovací d� m stojí na bývalé parkovací ploše, avšak jeho výstavbou se výrazn�  zvýšila 

kapacita parkovacích míst. Parkovací d� m nabízí celkem 316 parkovacích stání. 

Na osmipodla�ní parkovací � ást navazuje šestipodla�ní administrativní � ást pro kancelá�e 

a obchod. Ob�  � ásti mají jedno podzemní podla�í, kde se nachází technické místnosti a � ást 

parkovacích stání.  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

10 
 

 

 

 

 

A. Pr� vodní zpráva 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

11 
 

A.1 Identifika � ní údaje 

A.1.1 Údaje o stavb�  

a) název stavby:   Parkovací d� m 

b) místo stavby:   F. A. Gerstnera 52, 370 01 � eské Bud� jovice 

Jiho� eský kraj, okres � eské Bud� jovice 

Katastrální území � eské Bud� jovice 7 (622486) 

Parcelní � íslo 9/1, 9/4, 9/7, 9/8 

c) p�edm� t dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení k variant�  1 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Stavebník:    CB PARKHAUS s.r.o. 

Adresa trvalého pobytu:  � eské Bud� jovice 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zpracovatel:     Bc. Monika Frémundová 

Adresa trvalého pobytu:  Plze�  

A.2 Seznam vstupních podklad�  

-  katastrální mapa 

-  mapy technické a dopravní infrastruktury 

-  informace o pozemkových pom� rech 

-  územní plán 

-  mapy sn� hových a v� trných oblastí na území � R 

-  radonová mapa 

-  mapa seismických oblastí 

-  podkladové výkresy 

A.3 Údaje o území 

a) rozsah �ešeného území: 

Pozemek je tvo�ený parcelami s parcelními � ísly 9/1, 9/4, 9/7 a 9/8, které 

se nachází na katastrálním území � eské Bud� jovice 7. Rozsah území je vymezen 

ze severu ulicí Goethova, z jihu objektem finan� ního ú�adu, z východu objektem 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

12 
 

krajského ú�adu a ze západu ulicí F. A. Gerstnera. Celková plocha území je 2 037 m2, 

z toho bude zastav� no 2 027 m2. 

b) dosavadní vyu�ití a zastav� nost území: 

V sou� asné dob�  se na pozemku ur� eném pro výstavbu nachází parkovišt�  

osobních vozidel. Na webu � eského zem� m�� i� ského a katastrálního ú�adu jsou 

parcely vedeny jako zastav� ná plocha a nádvo�í nebo ostatní plocha.  

c) údaje o ochran�  území podle jiných právních p�edpis� : 

Území nespadá do �ádné památkové ani jiné ochranné zóny a není chrán� no 

jinými právními p�edpisy. Svojí polohou vzhledem k vodním tok� m nespadá 

do záplavového území. 

d) údaje o odtokových pom� rech: 

Voda odvád� ná ze st�echy objektu bude svedena deš� ovými svody do deš� ové 

kanalizace. 

e) údaje o souladu s územn�  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování: 

Stavba je v souladu s územn�  plánovací dokumentací m� sta. 

f) údaje o dodr�ení obecných po�adavk�  na vyu�ití území: 

Obecné po�adavky na vyu�ití území jsou dodr�eny. 

g) údaje o spln� ní po�adavk�  dot� ených orgán� : 

Veškeré postupy a právní kroky jsou v souladu s platnými právními p�edpisy 

a jsou konzultovány s p�íslušnými orgány. 

h) seznam výjimek a úlevových �ešení: 

Stavba nevy�aduje �ádné ud� lení výjimek. 

i) seznam souvisejících a podmi� ujících investic: 

Nejsou vy�adovány �ádné související nebo podmi� ující investice. 

j) seznam pozemk�  a staveb dot� ených umíst� ním a provád� ním stavby: 

-  parcela 9/1, ostatní plocha, 22 m2 

Vlastník: Statutární m� sto � eské Bud� jovice, nám. P�emysla Otakara II. 1/1, � eské 

Bud� jovice 1, 370 01 � eské Bud� jovice 

-  parcela 9/2, zastav� ná plocha a nádvo�í, 1 773 m2 

Vlastník: � eská republika 

-  parcela 9/4,ostatní plocha, 18 m2 

Vlastník: CB PARKHAUS s.r.o., Strakonická 2646, � eské Bud� jovice 3, 370 04 

� eské Bud� jovice 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

13 
 

-  parcela 9/7, zastav� ná plocha a nádvo�í, 1 880 m2 

Vlastník: �idovská obec v Praze, Maiselova 250/18, Josefov, 110 00 Praha 1 

-  parcela 9/8, zastav� ná plocha a nádvo�í, 117 m2 

Vlastník: CB PARKHAUS s.r.o., Strakonická 2646, � eské Bud� jovice 3, 370 04 

� eské Bud� jovice 

-  parcela 9/9, zastav� ná plocha a nádvo�í, 2 974 m2 

Vlastník: �idovská obec v Praze, Maiselova 250/18, Josefov, 110 00 Praha 1 

-  parcela 8, ostatní plocha, 1 879 m2 

Vlastník: Statutární m� sto � eské Bud� jovice, nám. P�emysla Otakara II. 1/1, � eské 

Bud� jovice 1, 370 01 � eské Bud� jovice 

-  parcela 12/1, ostatní plocha, 6 378 m2 

Vlastník: Statutární m� sto � eské Bud� jovice, nám. P�emysla Otakara II. 1/1, � eské 

Bud� jovice 1, 370 01 � eské Bud� jovice 

A.4 Údaje o stavb�  

a) nová stavba nebo zm� na dokon� ené stavby: 

Jedná se o novostavbu. 

b) ú� el u�ívání stavby: 

Objekt bude u�íván jako hromadná gará� a � áste� n�  jako administrativní prostory. 

c) trvalá nebo do� asná stavba: 

Jedná se o trvalou stavbu. 

d) údaje o ochran�  stavby podle jiných právních p�edpis� : 

Stavba nepodléhá �ádné ochran�  podle jiných právních p�edpis� . 

e) údaje o dodr�ení technických po�adavk�  na stavby a obecných technických 

po�adavk�  zabezpe� ujících bezbariérové u�ívání staveb: 

Stavba je navr�ena v souladu s po�adavky vyhlášky � .298/2009 Sb. o technických 

po�adavcích na stavby. Základními po�adavky jsou: 

-  Mechanická odolnost a stabilita: Navr�ení stavby tak, aby po dobu její �ivotnosti 

nedošlo ke zm� nám, které by m� ly za následek z�ícení celé stavby nebo její � ásti. 

-  Po�ární bezpe� nost: Všechny po�adavky normy � SN 73 0802 jsou spln� ny. Stavba je 

navr�ena tak, aby p�i p�ípadném po�áru došlo k bezpe� né evakuaci všech osob 

a nedošlo k ohro�ení okolní zástavby. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

14 
 

-  Ochrana zdraví osob a zví�at, zdravých �ivotních podmínek a �ivotního prost�edí: 

Stavba je navr�ena tak, aby neohro�ovala zdraví a �ivot osob nebo zví�at. V daných 

místnostech je zajišt� n dostate� ný p�ísun denního sv� tla a dostate� ná vým� na 

vzduchu. 

-  Ochrana proti hluku: Po�adavky normy � SN 73 0532 o Ochran�  proti hluku 

v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobk�  jsou spln� ny. 

Také je zohledn� no na�ízení vlády � . 272/2011 Sb., o ochran�  zdraví 

p�ed nep�íznivými ú� inky hluku a vibrací. 

-  Bezpe� nost p�i u�ívání: V objektu jsou zajišt� na vhodná opat�ení pro bezpe� nost 

p�i u�ívání objektu. 

-  Úspora energie a tepelná ochrana: Stavba je navr�ena v souladu s po�adavky norem 

� SN 73 0540 – 1,2,3,4. 

-  Bezbariérové u�ívání stavby: Stavba je navr�ena v souladu s po�adavky vyhlášky 

� .398/2009 Sb. o obecných technických po�adavcích zabezpe� ujících bezbariérové 

u�ívání staveb. 

f) údaje o spln� ní po�adavk�  dot� ených orgán�  a po�adavk�  vyplývajících z jiných 

právních p�edpis� : 

Veškeré po�adavky dot� ených orgán�  jsou spln� ny. 

g) seznam výjimek a úlevových �ešení: 

Stavba nevy�aduje ud� lení �ádných výjimek. 

h) navrhované kapacity stavby: 

zastav� ná plocha:   2 027 m2 

u�itná plocha:   14 000 m2 

plocha pozemku:   2 037 m2 

obestav� ný prostor:  47 000 m3 

po� et podla�í:   6+1/8+1 

po� et u�ivatel� :   200 

po� et parkovacích míst:  316 

i) základní bilance stavby: 

Odhad bilance pot�eby vody a tím odhad mno�ství splaškových vod je 1 022 m3 

za rok. Bilance odtoku odpadních deš� ových vod je 1100 m3 za rok. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

15 
 

j) základní p�edpoklady výstavby: 

P�edpokládané zahájení stavby:  3/2018 

P�edpokládané ukon� ení stavby: 8/2019 

Stavba není � len� na na etapy a bude provedena jako jednorázová akce. 

k) orienta� ní náklady stavby: 

P�edpokládané náklady:   120 mil. K�  bez DPH. 

A.5 � len� ní stavby na objekty a technická a technologická za� ízení 

-  SO 01 – Objekt parkovacího domu 

-  SO 02 – Úprava zelen�  

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

16 
 

 

 

 

 

B. Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

17 
 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku: 

Stavební pozemek je momentáln�  vyu�íván jako parkovišt�  pro osobní 

automobily. Pozemek je rovinného charakteru a p�iléhá k  místní komunikaci. V okolí 

pozemku se nacházejí dopravní komunikace a objekty státní správy.  

b) vý� et a záv� ry provedených pr� zkum�  a rozbor� : 

Geologickým pr� zkumem bylo zjišt� no, �e území pod navá�kami obsahuje jíly 

F4, v hloubce 3,5 a� 5 metr�  pod terénem pís� ité št� rky G2 a v � ásti území št� rkovité 

písky S2 sahající a� 8 m pod terén. Hladina podzemní vody byla zjišt� na v hloubce 

2,5 a� 3 metry pod terénem. 

P�i hloubení stavební jámy je doporu� eno zabezpe� it svahy výkopu vhodným 

pa�ením a provést zalo�ení objektu na pilotách. 

Radonovým pr� zkumem byl ur� en st�ední radonový index pozemku. Je nutné 

navrhnou opat�ení proti pronikání radonu z podlo�í do objektu. 

c) stávající ochranná a bezpe� nostní pásma: 

Stavba zasahuje do ochranných pásem stávajících in�enýrských sítí. Dojde 

k p�elo�ení in�enýrských sítí nacházejících se na pozemcích pro výstavbu. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.: 

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

pom� ry v území: 

Stavba svojí polohou a architektonickým �ešením nebude narušovat ráz zdejší 

zástavby a bude korespondovat s blízkou stavbou CB CITY. B� hem výstavby bude 

okolí ovlivn� no dopravou materiálu a konstrukcí. Staveništní doprava bude vedena 

z místní komunikace. Hladina podzemní vody nemá vliv na návrh za�ízení staveništ� , 

ale má vliv na pr� b� hy výkopových prací. Hluk související se stavbou bude vyhovovat 

platnému na�ízení a nebude výrazn�  ovliv� ovat okolí. Zvýšení prašnosti provozem 

bude co nejvíce eliminováno. Auta odjí�d� jící ze stavby budou o� išt� na. Stavba 

nem� ní odtokové pom� ry v území. 

f) po�adavky na asanace, demolice, kácení d�evin: 

Dojde ke kácení d�evin, k � áste� nému odstran� ní zpevn� ných ploch a ne�ádoucích 

prvk� . 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

18 
 

g) po�adavky na maximální zábory zem� d� lského p� dního fondu nebo pozemk�  

ur� ených k pln� ní funkce lesa: 

Pozemek není zem� d� lským p� dním fondem ani neplní funkci lesa. 

h) územn�  technické podmínky: 

Vjezd do gará�í bude z ulice Goethova. Napojení kanalizace bude na stávající 

potrubí v ulici Goethova. Napojení vody bude na stávající vodovod v ulici 

F. A. Gerstnera. Napojení na sí�  elektrické energie bude v ulici F. A. Gerstnera. 

Napojení parovodu bude na stávající parovod v ulici Goethova.  

i) v� cné a � asové vazby stavby, podmi� ující, vyvolané, související investice: 

Nevyskytují se zde �ádné podmi� ující nebo související investice. Stavba musí být 

realizována v uvedeném termínu. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Ú� el u�ívání stavby, základní kapacity funk� ních jednotek 

Jedná se o novostavbu parkovacího domu s parkovací a administrativní � ástí ve m� st�  

� eské Bud� jovice. Parkovací � ást má osm nadzemních a jedno podzemní podla�í. 

Administrativní � ást má šest nadzemních a jedno podzemní podla�í. V objektu se dále 

nacházejí sklady technické a sociální zázemí, vstupní loby a atrium. Objekt je zast�ešen 

plochou st�echou. 

zastav� ná plocha:  2 027 m2 

u�itná plocha:   14 000 m2 

plocha pozemku:  2 037 m2 

po� et u�ivatel� :   200 

po� et parkovacích míst: 316 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické �ešení 

a) urbanismus: 

Objekt je navr�en jako samostatn�  stojící, pouze na své východní � ásti p�iléhá 

ke stávající gará�i Finan� ního ú�adu. V okolí objektu budou postaveny nové chodníky 

a dojde k upravení ve�ejného osv� tlení. Objekt koresponduje s vedlejším objektem 

CB CITY. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

19 
 

b) architektonické �ešení: 

Šestipodla�ní administrativní � ást objektu s vnit�ním atriem má obdélníkový 

p� dorys. Fasáda bude celoprosklená a d� lená horizontálními hliníkovými pásy 

ve výšce stropní konstrukce. Tyto pásy ponesou na severní a ji�ní fasád�  oto� né stínící 

vertikální lamely. V ka�dém druhém modulu prosklené fasády bude otvíravé okno. 

Administrativní � ást v 1.NP ustupuje od hranice pozemku a vytvá�í otev�ené loubí. 

Z východní strany navazuje sedmipodla�ní parkovací � ást objektu s obdélníkovým 

p� dorysem. P� dorysná plocha je podéln�  rozd� lena na polopatra, která jsou propojena 

rampami. Nad severní � ástí parkovací � ásti je vyneseno jedno podla�í s kancelá�skými 

plochami. Tato � ást je také �ešena s celoprosklenou fasádou. Fasáda parkovací � ásti 

bude z tahokovu. 

B.2.3 Celkové provozní �ešení, technologie výroby 

V podzemním podla�í administrativní � ásti se nacházejí sklady a technické zázemí 

objektu. V 1.NP je vstupní loby, kancelá�ské prostory, sociální a technické zázemí. 

V ostatních nadzemních podla�ích jsou kancelá�ské prostory, atrium a sociální zázemí. 

V parkovací � ásti se nacházejí parkovací místa a v 1.NP technické a sociální zázemí. 

V posledním podla�í nad parkovací � ástí jsou další kancelá�e. 

V objektu se nachází schodišt� , rampy a t� i výtahy. 

B.2.4 Bezbariérové u�ívání stavby 

Stavba je navr�ena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb., o obecných technických 

po�adavcích zabezpe� ujících bezbariérové u�ívání stavby. V gará�ích bude vyhrazeno 9 míst 

pro osoby se sní�enou schopností pohybu. Veškeré nov�  z�ízené chodníky navazující 

na objekt budou p�ístupné pro tyto osoby. Všechny kancelá�e umo�� ují bezpe� ný vstup 

osobám se sní�enou schopností pohybu. Pro p�esun osob mezi jednotlivými podla�ími slou�í 

t� i výtahy. 

B.2.5 Bezpe� nost p�i u�ívání stavby 

V prostorách schodišt�  je navr�eno zábradlí ve výšce 1000 mm kruhového pr�� ezu. 

Zábradlí je také navr�eno v prostoru gará�e a teras. V objektu jsou umíst� ny bezpe� nostní 

tabulky ve výšce 2100 mm na viditelných místech pro lepší orientaci a snadnou evakuaci 

b� hem p�ípadného po�áru. Stavba bude provedena z certifikovaných materiál�  a výrobk� . 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

20 
 

B.2.6 Základní charakteristika objekt�  

a) stavební �ešení: 

Stavba je �ešena jako �elezobetonový monolitický bezpr� vlakový skelet a je 

zast�ešena jednopláš� ovou plochou st�echou. Stavba je zalo�ena na pilotách, které 

podpírají �elezobetonovou základovou desku. Celá podzemní � ást je �ešena jako bílá 

vana. 

b) konstruk� ní a materiálové �ešení: 

Zemní práce 

P�ed zahájením zemních prací se objekt vyty� í. Také se z�eteln�  ozna� í výškový 

bod, od kterého se ur� í všechny pot�ebné výšky. P�ed zahájením výkopových prací 

se provede podchycení základ�  stávajících gará�í mikropilotami. 

Po celé ploše staveništ�  se sejme vrstva ornice v tlouš� ce 200 mm. Bude 

vybudována vodorovná odskakovaná plá�  odt� �ením zeminy. V� tší � ást stavební jámy 

bude provád� na jako svahovaná. V � ásti stavby je uva�ováno záporové pa�ení. Budou 

vykopány rýhy pro vedení in�enýrských sítí. 

Základové konstrukce 

Základové pom� ry jsou vyhodnoceny jako slo�ité. Zalo�ení objektu je navr�eno 

na �elezobetonových monolitických velkopr� m� rových vrtaných pilotách pr� m� ru 

1200, 1020 a 880 mm. Piloty budou ukon� eny v hloubce 8 a� 18 m pod terénem. 

Piloty jsou zakon� eny �elezobetonovými kotevními bloky výšky 600 a 800 mm. Piloty 

jsou navr�eny z betonu C30/37 XC4 XA1, výztu� 10505 (R). 

Základová deska administrativní � ásti je navr�ena z betonu C30/37 XC4 XA1 

v tlouš� ce 350 mm. Základové desky parkovací � ásti jsou navr�eny z betonu C30/37 

XC4 XF2 XD3 XA1 v tlouš� ce 300 mm v n� kolika výškových úrovních. 

Na modulových osách F´, E´ je deska v míst�  sloup�  zesílena na 450 mm. 

V parkovacích � ástech je deska navr�ena ve spádu. V míst�  nájezdových ramp je 

deska ve sklonu ramp. 

Pod obvodovými st� nami v úrovni terénu budou provedeny základové pasy 

z prostého betonu na nezámrznou hloubku. 

Podsklepené � ásti objektu jsou navr�eny �elezobetonové monolitické, tvo�ené 

základovými deskami a obvodovými st� nami. Tyto konstrukce jsou navr�eny 

na zatí�ení provozem uvnit� objektu, na vztlak vody vn�  objektu a na p� sobení 

zemního tlaku na st� ny objektu. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

21 
 

Svislé nosné konstrukce 

Základní konstruk� ní �ešení budovy vychází ze �elezobetonového monolitického 

skeletového systému. Sloupový skelet je ztu�en st� novými jádry výtah� , schodišt� m 

� i lokálními ztu�ujícími st� nami � i vysokými pr� vlaky. Objekt je rozd� len na dva 

dilata� ní celky z d� vodu objemových zm� n. 

Obvodové st� ny suterénu administrativní � ásti jsou navr�eny v tlouš� ce 300 mm 

z betonu C30/37 XC4 XA1 a oceli 10 505 (R) a Kari. Pracovní spáry a prostupy 

konstrukcemi jsou navr�eny jako vodot� sné. Ostatní st� ny nadzemních podla�í jsou 

ší�ky 200, 250 a 300 mm. Sloupy jsou kruhového, � tvercového a obdélníkového 

pr�� ezu a po výšce objektu se postupn�  zmenšují. Beton sloup�  a st� n je t� ídy C25/30 

XC1, výztu� 10 505 (R) a Kari. 

St� ny suterénu jsou navr�eny jako vodonepropustné. Svislé nosné konstrukce 

parkovací � ásti jsou �elezobetonové monolitické sloupy a st� ny. Sloupy jsou 

obdélníkového pr�� ezu a po výšce se zmenšují z 800 x 400 mm na 300 x 300 mm, 

mezi rampami jsou sloupy ší�ky 200 mm. Obvodové a vnit�ní st� ny jsou tlouš� ky 300, 

250 a 200 mm. Sloupy a st� ny jsou z betonu t�ídy C30/37 XC4 XF2 XD3 XA1 a oceli 

10 505 (R) a Kari. 

U administrativní � ásti v úrovni 1.NP a u všech podla�ích parkovací � ásti je 

navr�eno �elezobetonové zábradlí. Výtahové šachty jsou navr�eny také 

�elezobetonové monolitické. Panoramatický výtah v atriu má nosnou konstrukci 

ocelovou s trubkami prolitými betonem. Sloupy vn�  objektu v nejvyšších � ástech 

objektu jsou navr�eny ocelové z trubek TR159/6,3 a TR159/8,0 vypln� ných betonem. 

Vodorovné nosné konstrukce 

Vodorovné nosné konstrukce tvo�í základové desky, stropní a st�ešní 

�elezobetonové monolitické desky. Stropní desky administrativní � ásti jsou navr�eny 

tlouš� ky 250 mm z betonu t�ídy C25/30 XC1, výztu� 10 505 (R) a Kari. 

Stropní desky parkovací � ásti jsou navr�eny tlouš� ky 280 mm. Pojí�d� né desky 

jsou provedeny ve sklonu 1 %. Stropní konstrukce nad 7.NP je tlouš� ky 300 mm 

a stropní deska 8.NP 240 mm. Betony budou t�ídy C30/37 XC4 XF2 XD3 s výztu�í 

10 505 (R) a Kari. Pr� vlaky jsou navr�eny ší�ky 250 mm a výšky 650 mm z betonu 

C30/37 XC4 XF2 XD3 a výztu�í 10 505 (R). 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

22 
 

Schodišt�  

Hlavní objektové schodišt�  propojuje patra administrativní � ásti a zárove�  patra 

parkovací � ásti. Podesty a mezipodesty budou �elezobetonové monolitické. Ramena 

budou �elezobetonová prefabrikovaná. 

Ší�ka podest a mezipodest je 2550 mm a schodiš� ových ramen je 1200 mm 

a 2550 mm. Délka ramen a rozm� ry schodiš� ových stup��  jsou r� zné. 

St� ešní konstrukce 

Nosnou konstrukci st�echy tvo�í �elezobetonové monolitické desky tlouš� ky 240, 

250 a 300 mm. St�echa je navr�ena plochá jednopláš� ová se spádem od 2 do 4 %. 

Spádování je �ešeno pomocí betonové vrstvy sm� rem ke st�ešním vpustím 

DN 125 mm. Jako povrchová úprava st�echy je zvolena syntetická st�ešní 

hydroizola� ní fólie. 

Prostor atria v administrativní � ásti objektu je zast�ešen ocelovou konstrukcí 

s prosklením. Ocelová konstrukce je tvo�ena sedmi vzp� radlovými vazníky, které 

budou kotveny do obvodových atik. 

D� lící konstrukce 

P�í� ky budou vyzd� né z cihel Porotherm 14 Profi a 17,5 Profi nebo budou 

sádrokartonové. 

Podlahy 

Nosnou konstrukcí podlahy jsou �elezobetonové monolitické desky. V 1.PP 

a v � ásti 1.NP je to podkladní beton na zhutn� né št� rkodrti. Podlahy jsou p�evá�n�  

�ešeny jako zdvojené s r� znými nášlapnými vrstvami podle ú� el�  místností. Klasické 

t� �ké podlahy jsou uva�ovány v úrovni 1.NP a v prostorech sociálních zázemí 

v ostatních podla�ích. Povrch pojí�d� ných ploch bude p�ekryt pru�nou hydroizola� ní 

st� rkou. 

Výpln�  otvor�  

Administrativní � ást je �ešena jako celoprosklená fasáda se sv� tle šedými úzkými 

rámy. Sou� initel prostupu tepla p�i zasklení je Ug = 0,7 W/m2K. � ást fasády má 

otvíravá okna. 

Vnit�ní dve�e jsou plné d�ev� né s matnou úpravou osazené do oblo�kových 

nebo ocelových zárubní. Automatické vstupní dve�e jsou prosklené a navazují 

na prosklenou fasádu. Vchodové dve�e do gará�í jsou prosklené s šedými plastovými 

rámy. Vjezdová vrata jsou sek� ní plastová v bílé barv� . 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

23 
 

Úpravy povrch�  

Vnit�ní omítka na �elezobetonové stropy a st� ny je pou�ita weber.mur 659 

tl. 10 mm. V kuchy� ce a na sociálním zázemí bude proveden keramický obklad. 

Malby a nát� ry 

Betonové stropy, vnit�ní i vn� jší povrchy st� n v gará�i a v technických 

místnostech budou nat�eny uzavíracím nát� rem na pohledový beton. Ostatní stropy 

a st� ny budou nat�eny interiérovým nát� rem barvy dle po�adavk�  investora. 

Klempí� ské, záme� nické a truhlá� ské práce 

Klempí�ské práce budou provedeny dle normy � SN 73 3610. Jedná se zejména 

o oplechování st�ešních prvk� . 

Záme� nické práce budou provedeny dle po�adavk�  p�íslušných norem. Kovová 

zábradlí se osadí v souladu s po�adavky normy � SN 74 3305. 

Truhlá�ské práce budou provedeny dle normy � SN 73 7331. Jedná se zejména 

o osazování zárubní a dve�ních k�ídel, z�ízení kuchy� ské linky a ostatního nábytku. 

c) mechanická odolnost a stabilita: 

Všechny konstrukce jsou navr�eny dle platných norem � SN EN. Stavba je 

navr�ena tak, aby zatí�ení, které na ní p� sobí v pr� b� hu výstavby a b� hem u�ívání 

stavby, nem� lo za následek z�ícení nebo jiné mechanické poškození budovy. Všechny 

konstrukce jsou navr�eny tak, aby spl� ovaly mezní stav únosnosti a pou�itelnosti. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za�ízení 

a) Technická �ešení: 

Kanalizace 

Objekt bude odkanalizován do stávající betonové stoky DN 600/1100 v ulici 

Goethova, jedná se o jednotnou kanaliza� ní sí� . Deš� ová voda bude odvedena 

ze st�echy do šachty a odtud spole� n�  se splaškovou vodou do stávající stoky. Bude 

vybudována nová kanaliza� ní p�ípojka PVC KG DN 400. Plastové potrubí p�ípojky 

bude ulo�eno v pískovém lo�i a nad ním bude ve vzdálenosti 300 mm sm� rem 

k povrchu polo�ena výstra�ná fólie. 

Zásobování vodou 

Pro zásobování objektu pitnou vodou bude vybudována nová vodovodní p�ípojka. 

P�ípojka bude napojena na vodovodní �ad v ulici F. A. Gerstnera. Vodovodní p�ípojka 

bude napojena na ve�ejný litinový �ad DN 250 navrtávacím pasem s uzáv� rem, zemní 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

24 
 

soupravou a poklopem. Vodom� rná souprava s vodom� rem a hlavním uzáv� rem vody 

bude umíst� na v technické místnosti 1.PP. Potrubí p�ípojky bude ulo�eno na pískovém 

podsypu tlouš� ky 150 mm a obsypáno pískem do výšky 300 mm nad vrcholem trubky 

a bude polo�ena výstra�ná fólie. Podél potrubí bude polo�en signaliza� ní vodi� . 

Vytáp� ní 

Médium pro vytáp� ní bude pára p�ivedená p�ípojkou parovodu DN 50/40, která 

se napojí na stávající parovod v ulici F. A. Gerstnera. 

Elektrická energie 

P�ípojka elektrické energie bude vedena pod zemí. Napojení VN bude provedeno 

ze stávající sít�  v ulici F. A. Gerstnera a povede podél objektu a� do trafostanice 

v 1.NP. 

b) vý� et technických a technologických za�ízení: 

Výtahy 

V objektu se nacházejí t� i výtahy. Evakua� ní výtah se nachází v �elezobetonové 

šacht�  v administrativní � ásti objektu. Rozm� ry výtahové kabiny jsou 1200 x 2100 x 

2300 mm. Druhý výtah o rozm� rech kabiny 1200 x 2200 x 2300 mm je také 

v �elezobetonové šacht�  v parkovací � ásti. T�etí výtah o rozm� rech 1200 x 1500 x 

2200 mm je prosklený a nachází se v atriu v administrativní � ásti. 

EPS 

Elektrická po�ární signalizace zajiš� uje pomocí hlási��  v� asnou signalizaci 

po�áru. Minimalizuje dobu od vzniku po�áru do provedení hasi� ského zásahu. Systém 

EPS je navr�en dle normy � SN 73 0875. Systémem EPS budou opat�eny veškeré 

místnosti. 

EZS 

Zabezpe� ení objektu bude zajišt� no pomocí elektrického zabezpe� ovacího 

za�ízení. 

B.2.8 Po�árn�  bezpe� nostní �ešení 

Není sou� ástí této diplomové práce. 

B.2.9 Zásady hospoda�ení s energiemi 

a) kritéria tepeln�  technického hodnocení: 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

25 
 

Stavba je navr�ena v souladu s p�edpisy a normami pro úsporu energií a ochrany 

tepla. Skladby obvodových konstrukcí budou spl� ovat po�adavky normy � SN 

73 0540-2 na sou� initel prostupu tepla. 

b) posouzení vyu�ití alternativních zdroj�  energií: 

Není uva�ováno s alternativními zdroji energie. 

B.2.10 Hygienické po�adavky na stavby, po�adavky na pracovní a komunální prost�edí 

Gará�e jsou � áste� n�  otev�ené, co� znamená, �e je zajišt� no p�irozené v� trání. 

Pro kancelá�e je navr�eno p�irozené v� trání. U místností, kde není zajišt� no p�irozené 

v� trání, je navr�eno nucené v� trání. 

Osv� tlení je navr�eno denní v kombinaci s um� lým. 

Veškeré pobytové prostory jsou vytáp� né. Gará�e nejsou vytáp� né. 

Ka�dé podla�í má navr�eno sociální za�ízení v dosta� ující kapacit� . Podlahy 

a st� ny jsou omyvatelné. 

Zásobování pitnou vodou je zajišt� no pomocí vodovodního �ádu. 

Odvod splaškové a deš� ové vody je �ešen kanalizací napojenou do stávající 

splaškové kanalizace. 

B.2.11 Ochrana stavby p�ed negativními ú� inky vn� jšího prost�edí 

a) ochrana p�ed pronikáním radonu z podlo�í: 

M�� ením byl stanoven st�ední radonový index. Bude provedena celistvá 

protiradonová izolace v jedné vrstv�  s plynot� sn�  provedenými prostupy. 

b) ochrana p�ed bludnými proudy: 

Ochrana p�ed bludnými proudy není nutná. 

c) ochrana p�ed technickou seizmicitou: 

Ochrana p�ed technickou seismicitou není nutná. 

d) ochrana p�ed hlukem: 

Celoprosklená fasáda administrativní � ásti objektu chrání dostate� n�  tento objekt 

proti vn� jšímu hluku. 

e) protipovod� ová opat�ení: 

Objekt se nenachází v záplavové oblasti. 

f) ostatní ú� inky: 

�ádné jiné ú� inky nebudou mít vliv na tento objekt. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

26 
 

B.3 P� ipojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury: 

Splašková kanalizace bude napojena na stávající jednotnou kanaliza� ní sí�  v ulici 

Goethova. P�ipojení ke stavb�  bude provedeno ve stávající kanaliza� ní šacht� . Vstup 

do budovy bude skrz základové pasy. Srá�ková voda bude odvedena spole� n�  

se splaškovou vodou. 

Vodovodní p�ípojka bude napojena na stávající vodovodní potrubí v ulici 

F. A. Gerstnera. Parovodní potrubí se napojí na stávající v ulici F. A. Gerstnera. 

Rozvody elektroinstalace budou p�ivedeny skrz základové pasy do trafostanice. 

b) p�ipojovací rozm� ry, výkonové kapacity a délky: 

Vzdálenosti p�ípojek spl� ují po�adavky normy � SN 73 6005 o prostorovém 

uspo�ádání sítí technického vybavení a jsou znázorn� ny v koordina� ní situaci. 

B.4 Dopravní � ešení 

a) popis dopravního �ešení: 

Vjezd do hromadné gará�e bude ze stávající komunikace v ulici Goethova. Tyto 

gará�e budou mít kapacitu 316 parkovacích míst z toho 9 pro osoby se sní�enou 

schopností pohybu. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 

Vjezd do hromadné gará�e bude ze stávající komunikace v ulici Goethova. 

c) doprava v klidu: 

Parkovací d� m p�inese této lokalit�  výrazné zlepšení dopravy v klidu, dojde 

k navýšení kapacity parkovacích stání. 

d) p� ší a cyklistické stezky: 

Budou vybudovány nové chodníky kopírující linie p�ilehlých silnic. Vstup 

do administrativní � ásti bude z ulice F. A. Gerstnera a do parkovací � ásti z ulice 

Goethova. 

V t� sné blízkosti objektu se nachází mezinárodní cyklostezka. 

B.5 � ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy: 

Pozemek je rovinný a nebude nutno provád� t výrazn� jší svahové úpravy. Výška 

terénu na hranicích pozemku bude zachována. Po dokon� ení stavebních prací bude 

zpátky rozprost�ena sejmutá ornice a vysazen nový trávník. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

27 
 

b) pou�ité vegeta� ní prvky: 

Na � ásti pozemku budou vysazeny nové stromy a ke�e. 

c) biotechnická opat�ení: 

Biotechnická opat�ení nejsou navr�ena. 

B.6 Popis vliv�  stavby na �ivotní prost� edí a jeho ochrana 

a) vliv na �ivotní prost�edí – ovzduší, hluk, voda, odpady a p� da: 

Stavba nemá negativní vliv na �ivotní prost�edí. Budova je registrována 

pro certifikaci BREEAM. Provád� ní stavby a u�ívání objektu nebude mít vliv 

na zdraví osob a zví�at v okolí stavby. Pro bezpe� né skladování stavební suti bude 

na pozemku z�ízena skládka a p�istaven odpadní kontejner. Následné nakládání 

s odpadem a jeho likvidace se bude �ídit zákonem � . 185/2001 Sb., o odpadech 

a vyhláškou � . 381/2001 Sb., Katalog odpad�  a seznam nebezpe� ných odpad�  

a � . 35/2014 Sb., o nakládání s odpadem. 

b) vliv na p�írodu a krajinu: 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní p�írodu a krajinu. Dojde k zasazení 

nových strom�  a ke�� . 

c) vliv na soustavu chrán� ných území Natura 2000: 

Pozemek navr�eného území nemá �ádný vliv na chrán� né území Natura 2000. 

d) návrh zohledn� ní podmínek ze záv� ru zjiš� ovacího �ízení nebo stanoviska EIA: 

Projekt EIA na vyhodnocení vlivu stavby na �ivotní prost�edí není vy�adován. 

e) navrhovaná ochranná a bezpe� nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních p�edpis� : 

Stavba nevytvá�í �ádná nová ochranná ani bezpe� nostní pásma. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Spln� ní základních po�adavk�  z hlediska pln� ní úkol�  ochrany obyvatelstva: 

P�ed provád� ním výstavby bude z�ízeno nové oplocení. Staveništ�  bude hlídáno 

proti nepovolenému vniknutí cizích osob. Samotná stavba neohro�uje obyvatelstvo. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) pot�eby a spot�eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt� ní: 

Odb� r elektrické energie bude ze stávající trafostanice. Vodovod pro stavbu bude 

napojen v míst�  budoucího napojení objektu na ve�ejný vodovodní �ád. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

28 
 

b) odvodn� ní staveništ� : 

Odvodn� ní staveništ�  bude zajišt� no do stávající m� stské jednotné kanalizace. 

c) napojení staveništ�  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 

P�íjezd na staveništ�  bude mo�ný z ulice F. A. Gerstnera. Staveništ�  bude 

p�ipojeno na technickou infrastrukturu pomocí p�ípojek. 

d) vliv provád� ní stavby na okolní stavby a pozemky: 

P�i provád� ní stavby je pot�eba minimalizovat dopady na okolí z hlediska hluku, 

vibrací, prašnosti. B� hem provád� ní výstavby dojde ke zvýšení hluku v okolí 

staveništ�  v dob�  od 7 do 19 hodin. Vozidla vyjí�d� jící ze staveništ�  budou �ádn�  

o� išt� na. Také bude kontrolována � istota komunikace kolem staveništ� . 

e) ochrana okolí staveništ�  a po�adavky na související asanace, demolice, kácení d�evin: 

Staveništ�  bude oploceno plotem ve výšce minimáln�  1,8 m a na jeho hranici 

budou umíst� ny zna� ky upozor� ující na toto staveništ� . P�edpisy pro nejvyšší 

p�ípustnou ekvivalentní hladinu akustického tlaku budou spln� ny. Na staveništ�  bude 

zamezen p�ístup ne�ádoucím osobám. Vykácené d�eviny budou odvezeny na skládku. 

f) maximální zábory pro staveništ� : 

Trvalý zábor staveništ�  je ohrani� en hranicemi stavebního pozemku. Do� asné 

zábory budou v co nejmenším rozsahu, po co nejmén�  nezbytnou dobu a budou 

p�edem domluveny s vlastníkem pozemku. 

g) maximální produkovaná mno�ství a druhy odpad�  a emisí p�i výstavb� , jejich 

likvidace: 

Pro bezpe� né skladování stavební suti bude na pozemku z�ízena skládka a bude 

p�istaven odpadní kontejner. Následné nakládání s odpadem a jeho likvidace se bude 

�ídit zákonem � . 185/2001 Sb., o odpadech a vyhláškou � . 381/2001 Sb., Katalog 

odpad�  a seznam nebezpe� ných odpad�  a � . 35/2014 Sb., o nakládání s odpadem. 

Odpad bude podle mo�ností rozt�íd� n na stavb� . Pou�itelný odpad bude dál 

zpracován, ostatní odpad bude odvezen na p�íslušnou skládku. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

29 
 

Katalog odpad�  
15 ODPADNÍ OBALY 

15 01 Obaly 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 06 Sm� sné obaly 

17 STAVEBNÍ A DEMOLI� NÍ ODPADY 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 02 01 D�evo 
17 02 02 Sklo 
17 02 03 Plasty 
17 03 02 Asfaltové sm� si neobsahující dehet 
17 04 02 Hliník 
17 04 05 �elezo a ocel 
17 04 11 Kabely  
17 05 04 Zemina a kamení 
17 06 04 Izola� ní materiály 
17 09 04 Sm� sné stavební a demoli� ní odpady 

 

h) bilance zemních prací, po�adavky na p�ísun nebo deponie zemin: 

Sejmutá vegeta� ní vrstva, která bude zp� tn�  pou�ita na terénní úpravy, bude 

ulo�ena na mezideponii mimo staveništ� . Vykopaná zemina, která bude pou�ita 

na zásyp okolo objektu, bude ulo�ena na mezideponii na pozemku stavby. Nepot�ebná 

zemina bude odvezena na p�edem ur� enou skládku. 

i) ochrana �ivotního prost�edí p�i výstavb� : 

P�i provád� ní stavby nebudou pou�ity �ádné materiály ani pracovní postupy, které 

by ohrozily �ivotní prost�edí. Budou dodr�ovány p�edpisy a vyhlášky týkající se 

provád� ní staveb a ochrany �ivotního prost�edí. Veškeré odpady budou skladovány a 

likvidovány nále�itým zp� sobem podle vyhlášky. Veškeré stroje a vozidla opoušt� jící 

staveništ�  budou �ádn�  o� išt� ny. Bude zajišt� no, aby p�i stavebních pracích 

nedocházelo k obt� �ování okolí nadm� rným hlukem.  

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

30 
 

j) zásady bezpe� nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, posouzení pot�eby 

koordinátora bezpe� nosti a ochrany zdraví p�i práci podle jiných právních p�edpis� : 

P�i provád� ní stavebních prací budou dodr�eny veškeré bezpe� nostní p�edpisy 

v oblasti bezpe� nosti a ochrany zdraví pracovník�  stavby, zejména vyhláška 591/2006 

Sb. a další platné normy. Také budou dodr�eny obecn�  platné p�edpisy, normy pro 

u�ití stavebních materiál�  a provád� ní stavebních prací tak, aby nedošlo k ohro�ení 

práv a majetku. 

Investor si nechá vypracovat plán BOZP. Všichni pracovníci budou nále�it�  

proškoleni o BOZP a nebudou vystavováni pracím, které by mohli ohrozit jejich �ivot 

nebo zdraví. P�i provád� ní stavebních prací bude vy�adována p�ítomnost koordinátora 

BOZP. Dodavatel má povinnost vést si evidenci pracovník�  a psát stavební deník. 

Také je povinen vybavit všechny pracovníky na staveništi p�íslušným ochranným 

oble� ením a dostate� nou ochranou p�i pou�ívání stroj� . 

k) úpravy pro bezbariérové u�ívání výstavbou dot� ených staveb: 

Výstavbou nevznikají po�adavky na úpravu okolí staveništ�  pro osoby 

se sní�enou schopností pohybu a orientace. 

l) zásady pro dopravní in�enýrská opat�ení: 

P�i zásobování staveništ�  bude respektován provoz ve�ejné dopravy. Dojde 

k � áste� nému omezení dopravy v málo frekventované ulici Goethova do� asným 

záborem. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provád� ní stavby: 

Nep�edpokládají se �ádné speciální podmínky p�i provád� ní stavby. 

n) postup výstavby, rozhodující díl� í termíny: 

P�edpokládaná lh� ta výstavby je b�ezen 2018 a� srpen 2019. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

31 
 

 

 

 

 

C. Situa� ní výkresy 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

32 
 

C.1 Situa� ní výkres širších vztah�  

	  výkres: C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAH
  

C.2 Celkový situa� ní výkres 

	  výkres: C.2 CELKOVÁ A KOORDINA� NÍ SITUACE 

C.3 Koordina� ní situa� ní výkres 

	  výkres: C.2 CELKOVÁ A KOORDINA� NÍ SITUACE 

C.4 Katastrální situa� ní výkres  

	  výkres: C.4 KATASTRÁLNÍ SITUACE 

C.5 Speciální situa� ní výkres 

	  výkres: C.5 SITUACE DOPRAVN�  IN�ENÝRSKÉHO OPAT� ENÍ 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

33 
 

 

 

 

 

D. Dokumentace objekt�  a technických a technologických 

za� ízení 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

34 
 

D.1 Dokumentace stavebního nebo in�enýrského objektu 

D.1.1 Architektonicko-stavební �ešení 

a) Technická zpráva 

Architektonické, výtvarné, materiálové, dispozi� ní a provozní � ešení, bezbariérové 

u�ívání stavby 

Objekt bude plnit dv�  funkce. V� tší � ást objektu bude slou�it jako hromadná 

gará�, další � ást bude vyu�ita jako administrativní s komer� ní plochou v p�ízemí. 

Šestipodla�ní administrativní � ást budovy s vnit�ním atriem má obdélníkový p� dorys. 

Fasáda bude celoprosklená orientovaná na sever, jih a západ. Fasáda bude d� lena 

horizontálními hliníkovými pásy ve výšce stropní konstrukce. Tyto pásy ponesou 

na � ásti severní a ji�ní fasády oto� né stínící vertikální lamely, které budou slou�it jako 

stín� ní interiéru. 1.NP v ulici F. A. Gerstnera ustupuje od hranice pozemku a vytvá�í 

otev�ené loubí. Nejvyšší nadzemní podla�í je oproti ni�ším patr� m ustoupeno a vytvá�í 

krytou galerii. Kancelá�ské plochy jsou umíst� ny p�evá�n�  kolem vn� jšího obvodu 

objektu, zbytek kancelá�í je situován kolem atria. Vertikální komunikace bude 

zajišt� na proskleným výtahem v atriu, evakua� ním výtahem nebo centrálním 

schodišt� m, které vyrovnává výškové úrovn�  v administrativní a parkovací � ásti. 

Z východní strany dále navazuje sedmipodla�ní parkovací � ást obdélníkového 

p� dorysu s jednopodla�ní kancelá�skou nástavbou na severní � ásti. P� dorysná plocha 

je rozd� lena na polopatra, která jsou spojena rampami. Fasáda parkovací � ásti bude 

z tahokovu. Objekt má jedno podzemní podla�í a je zast�ešen plochou st�echou. 

Dispozi� ní �ešení vychází z po�adavk�  jednotlivých provoz� . V 1.PP je technické 

zázemí objektu, sklady a parkovací plocha. V 1.NP z ulice F. A. Gerstnera je hlavní 

vstup do objektu s lobby a recepcí. Vstup do gará�e je z ulice Goethova. V 1.NP 

gará�e je ve�ejn�  p�ístupné wc a prostor pro elektrorozvodny. V dalších nadzemních 

podla�ích se nacházejí kancelá�ské prostory, atrium, sociální zázemí a parkovací 

plochy. Atrium za� íná na úrovni podlahy 2.NP. Na ji�ní stran�  atria je umíst� n 

panoramatický výtah. Prostorové �ešení parkovací � ásti vychází z normových 

po�adavk�  na hromadné gará�e. 

 

 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

35 
 

Konstruk� ní a stavebn�  technické � ešení a technické vlastnosti stavby 

Objekt je zalo�en na vrtaných velkopr� m� rových pilotách, které podpírají 

�elezobetonovou základovou desku. Celé �ešení podzemního podla�í je �ešeno jako 

bílá vana. � ást objektu v úrovni 1.NP je zalo�ena na základových pasech. 

Svislé nosné konstrukce tvo�í �elezobetonové monolitické sloupy a st� ny. Pr�� ezy 

sloup�  se po výšce objektu zmenšují. 

Stropní a st�ešní konstrukce je �ešena jako monolitická �elezobetonová deska. 

Objekt je zast�ešen jednopláš� ovou plochou st�echou a na � ásti administrativní st�echy 

se nachází atrium. St�echa je odvodn� na pomocí st�ešních vpustí.  

Pro vertikální komunikaci slou�í t� i výtahy a �elezobetonové schodišt� . 

 

Stavební fyzika 

Tepelná technika 

Stavba je navr�ena v souladu s p�edpisy a normami pro úsporu energií a ochrany 

tepla. Skladby obvodových konstrukcí budou spl� ovat po�adavky normy 

� SN 73 0540-2 na sou� initel prostupu tepla. 

Osv� tlení, oslun� ní 

Objekt spl� uje po�adavky normy � SN 73 0580 Denní osv� tlení budov. Osv� tlení 

je navr�eno denní v kombinaci s um� lým. V okolí stavby se nenacházejí stavby, které 

by bránily dostate� nému oslun� ní. Vnit�ní dispozice umo�� uje dostate� né proslun� ní 

pobytových ploch. Pro osv� tlení kancelá�í uvnit� objektu je navr�eno atrium 

s celoprosklenou st�echou. 

Akustika/hluk 

Po�adavky na vzduchovou nepr� zvu� nost konstrukcí dle � SN 73 0532: 

Konstrukce 
Vá�ená laboratorní 

nepr� zvu� nost Rw (dB) 
Po�adovaná 

hodnota Rẃ (dB) 

Prosklená fasáda 48 30 
�elezobetonová st� na 59 37 
�elezobetonové stropy 63 52 
Zd� né p�í� ky 43 37 

 

Vibrace 

V objektu nebudou �ádné výrazné zdroje vibrací. U�ívání objektu nebude 

zvyšovat prašnost ani nebude vytvá�et zdroj vibrací pro jeho okolí. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

36 
 

b) Výkresová � ást 

-  D.1.1 VÝKRES VÝKOP
  

-  D.1.2 VÝKRES SKLADBY A TVARU PILOT  – administrativní � ást 

-  D.1.3 VÝKRES SKLADBY A TVARU PILOT – parkovací � ást 

-  D.1.4 VÝKRES ZÁKLAD
  

-  D.1.5 VÝKRES ST� ECHY – administrativní � ást 

-  D.1.6  VÝKRES ST� ECHY – parkovací � ást 

-  D.1.14 � EZ OBJEKTEM (varianta 1) 

-  D.1.22 � EZ OBJEKTEM (varianta 2) 

-  D.1.30 � EZ OBJEKTEM (varianta 3) 

D.1.2 Stavebn�  konstruk� ní �ešení 

a) Technická zpráva 

Popis navr�eného konstruk� ního systému stavby, navr�ené materiály a hlavní 

konstruk� ní prvky 

Zemní práce 

P�ed zahájením zemních prací se objekt vyty� í. Také se z�eteln�  ozna� í výškový 

bod, od kterého se ur� í všechny pot�ebné výšky. P�ed zahájením výkopových prací 

se provede podchycení základ�  stávajících gará�í mikropilotami. 

Po celé ploše staveništ�  se sejme vrstva ornice v tlouš� ce 200 mm. Bude 

vybudována vodorovná odskakovaná plá�  odt� �ením zeminy. Výškové úrovn�  zemní 

plán�  jsou znázorn� né ve výkresu výkop� . V� tší � ást stavební jámy bude provád� na 

jako svahovaná. V � ásti stavby je uva�ováno záporové pa�ení. Budou vykopány rýhy 

pro vedení in�enýrských sítí. 

Základové konstrukce 

Základové pom� ry jsou vyhodnoceny jako slo�ité. Zalo�ení objektu je navr�eno 

na �elezobetonových monolitických velkopr� m� rových vrtaných pilotách pr� m� ru 

1200, 1020 a 880 mm. Piloty budou ukon� eny v hloubce 8 a� 18 m pod terénem. 

Piloty jsou zakon� eny �elezobetonovými kotevními bloky výšky 600 a 800 mm. Piloty 

jsou navr�eny z betonu C30/37 XC4 XA1, výztu� 10505 (R). 

Základová deska administrativní � ásti je navr�ena z betonu C30/37 XC4 XA1 

v tlouš� ce 350 mm. Základové desky parkovací � ásti jsou navr�eny z betonu C30/37 

XC4 XF2 XD3 XA1 v tlouš� ce 300 mm v n� kolika výškových úrovních. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

37 
 

Na modulových osách F´, E´ je deska v míst�  sloup�  zesílena na 450 mm. 

V parkovacích � ástech je deska navr�ena ve spádu. V míst�  nájezdových ramp je 

deska ve sklonu ramp. 

Pod obvodovými st� nami v úrovni terénu budou provedeny základové pasy ší�ky 

350 mm z  betonu C30/37 do hloubky 900 mm pod terén. 

Podsklepené � ásti objektu jsou navr�eny �elezobetonové monolitické z betonu 

C30/37 a výztu�e 10 505 (R), tvo�ené základovými deskami a obvodovými st� nami. 

St� ny jsou tlouš� ky 300 mm. Dilata� ní dvoust� ny jsou tlouš� ky 2 x 200 mm 

s vlo�enou izolací. 

Uzemn� ní 

Uzemn� ní je �ešeno základovým zemni� em FeZn 30/4 v základové betonové 

desce s prova�ením na armaturu pilot� . Svody hromosvodu budou vedeny 

monolitickou konstrukcí ur� ených sloup� . Do sloupu bude zalo�en uzem� ovací vodi�  

FeZn 8 mm vyvedený na horním konci nad st�echu pr� chodkou st�ešního plášt�  

a propojen s jímací soustavou. 

Svislé nosné konstrukce 

Obvodové st� ny suterénu administrativní � ásti jsou navr�eny v tlouš� ce 300 mm 

z betonu C30/37 XC4 XA1 a oceli 10 505 (R) a Kari. Pracovní spáry a prostupy 

konstrukcemi jsou navr�eny jako vodot� sné. Ostatní st� ny nadzemních podla�í jsou 

ší�ky 200, 250 a 300 mm. Sloupy jsou kruhového, � tvercového a obdélníkového 

pr�� ezu a po výšce objektu se postupn�  zmenšují z pr�� ezu 500 x 500 na 300 x 

300 mm. Beton sloup�  a st� n je t�ídy C25/30 XC1, výztu� 10 505 (R) a Kari. 

Svislé nosné konstrukce parkovací � ásti jsou �elezobetonové monolitické sloupy 

a st� ny. Sloupy jsou obdélníkového pr�� ezu a po výšce se zmenšují z 800 x 400 mm 

na 300 x 300 mm, mezi rampami jsou sloupy ší�ky 200 mm. Obvodové a vnit�ní st� ny 

jsou tlouš� ky 300, 250 a 200 mm. Sloupy a st� ny jsou z betonu t�ídy C30/37 XC4 XF2 

XD3 XA1 a oceli 10 505 (R) a Kari. 

U administrativní � ásti v úrovni 1.NP a u všech podla�í parkovací � ásti je 

navr�eno �elezobetonové zábradlí z betonu C25/30 XC1 a oceli 10 505 (R). Výtahové 

šachty jsou navr�eny také �elezobetonové monolitické. Panoramatický výtah v atriu 

má nosnou konstrukci ocelovou z trubek MSH 200 x 200 x 14,2 a 160 x 160 x 8,0 mm 

prolitými betonem C25/30. Sloupy vn�  objektu v nejvyšších podla�ích objektu jsou 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

38 
 

navr�eny ocelové z trubek TR159/6,3 a TR159/8,0  S235 vypln� ných betonem 

C25/30. 

D� lící konstrukce 

P�í� ky jsou vyzd� né z cihel Porotherm 14 Profi a 17,5 Profi nebo jsou 

sádrokartonové. Slou�í jako d� lící konstrukce sociálních zázemí, kancelá�í a jako 

obezd� ní instala� ních šachet. P�i zd� ní je nutno dodr�et technologické postupy 

a p�edpisy výrobce. 

Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní desky administrativní � ásti jsou navr�eny �elezobetonové monolitické 

tlouš� ky 250 mm z betonu t�ídy C25/30 XC1, výztu� 10 505 (R) a Kari. 

Stropní desky parkovací � ásti jsou navr�eny �elezobetonové monolitické tlouš� ky 

280 mm. Pojí�d� né desky budou provedeny ve sklonu 1 %. Betony budou t�ídy 

C30/37 XC4 XF2 XD3 s výztu�í 10 505 (R) a Kari. Pr� vlaky jsou navr�eny ší�ky 

250 mm a výšky 650 mm z betonu C30/37 XC4 XF2 XD3 a výztu�í 10 505 (R). 

Schodišt�  

Podesty a mezipodesty budou �elezobetonové monolitické tlouš� ky 250 mm 

z betonu C25/30 XC1, výztu� 10 505 (R). Schodiš� ová ramena budou �elezobetonová 

prefabrikovaná z betonu C25/30 usazená na ozuby podest. 

Ší�ka podest a mezipodest je 2550 mm a schodiš� ových ramen je 1200 mm 

a 2550 mm. Rozm� ry schodiš� ových stup��  se na r� zných ramenech liší. Zábradlí je 

ve výšce 1000 mm a je kruhového tvaru. 

St� ešní konstrukce 

Nosnou konstrukci st�echy tvo�í �elezobetonové monolitické desky tlouš� ky 240, 

250 a 300 mm z betonu C25/30 XC1 v administrativní � ásti a C30/37 XC4 XF2 XD3 

v parkovací � ásti, ocel 10 505 (R). St�echa je navr�ena plochá jednopláš� ová 

se spádem od 2 do 4 %. Spádování je �ešeno pomocí betonové vrstvy sm� rem 

ke st�ešním vpustím DN 125 mm. Jako povrchová úprava st�echy je zvolena 

syntetická st�ešní hydroizola� ní fólie. 

Prostor atria v administrativní � ásti objektu je zast�ešen ocelovou konstrukcí 

s prosklením. Ocelová konstrukce je tvo�ena sedmi vzp� radlovými vazníky z oceli 

S235, které budou kotveny do obvodových atik. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

39 
 

Podlahy 

Nosnou konstrukcí podlahy jsou �elezobetonové monolitické stropní desky. 

V 1.PP a v � ásti 1.NP je to podkladní beton C16/20 tlouš� ky 50 nebo 100 mm 

na zhutn� né št� rkodrti. Podlahy jsou p�evá�n�  �ešeny jako zdvojené s r� znými 

nášlapnými vrstvami podle ú� el�  místností. Klasické t� �ké podlahy jsou uva�ovány 

v úrovni 1.NP a v prostorech sociálních zázemí v ostatních podla�ích. Konkrétní druhy 

a barvy jsou na výb� ru investora. Povrch pojí�d� ných ploch v parkovací � ásti bude 

p�ekryt pru�nou hydroizola� ní st� rkou. 

Výpln�  otvor�  

Administrativní � ást je �ešena jako celoprosklená fasáda se sv� tle šedými úzkými 

rámy. Sou� initel prostupu tepla p�i zasklení je Ug = 0,7 W/m2K. � ást fasády má 

otvíravá okna. 

Vnit�ní dve�e jsou plné d�ev� né s matnou úpravou osazené do oblo�kových nebo 

ocelových zárubní. Automatické vstupní dve�e jsou prosklené a navazují 

na prosklenou fasádu. Vchodové dve�e do gará�í jsou prosklené s šedými plastovými 

rámy. Vjezdová vrata jsou sek� ní plastová v bílé barv� . 

Hydroizolace 

Suterénní � ásti objektu jsou navr�eny jako tzv. bílá vana a jsou z vodot� sného 

betonu navr�eného proti p� sobení tlakové vody. � ást objektu v úrovni 1.NP, která 

p�iléhá podlahou na terén, bude izolována asfaltovým modifikovaným asfaltovým 

pásem Parafor Solo S tlouš� ky 4 mm. Pás bude plnoplošn�  natavován na podklad 

penetrovaný asfaltovým modifikovaným nát� rem Siplast Primer. 

Izolací dilata� ní spáry ze strany administrativní � ásti bude PE fólie tl. 0,2 mm 

s funkcí parozábrany. 

Hydroizolace ve skladb�  podlah je z PE fólie DEKSEPAR. Parozábranou st�echy 

je asfaltový pás GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL a hydroizola� ní vrstvou je PVC-

P fólie DEKPLAN 76. 

Tepelné izolace 

Tepelné izolace pro spodní stavbu jsou Styrodur 5000CS, Styrodur 4000CS, 

Styrodur 2800CS. Izolace vlo�ená do spáry mezi dilata� ní st� ny je Bachl PIR ALU. 

Technické místnosti jsou �ešeny jako vnit�ní kontaktní zateplovací systém StoTherm.  

Podlahy jsou s izolací RIGIFLOOR 4000. Plochá st�echa bude zateplena izolací 

EPS 100. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

40 
 

Úpravy povrch�  

Vnit�ní omítka na �elezobetonové stropy a st� ny je pou�ita weber.mur 659 

tl. 10 mm. V kuchy� ce a na sociálním zázemí bude proveden keramický obklad. 

Konkrétní obklady budou vybrány investorem. 

Malby a nát� ry 

Betonové stropy, vnit�ní i vn� jší povrchy st� n v gará�i a v technických 

místnostech budou nat�eny uzavíracím nát� rem na pohledový beton. Ostatní stropy 

a st� ny budou nat�eny interiérovým nát� rem barvy dle po�adavk�  investora. 

Klempí� ské, záme� nické a truhlá� ské práce 

Klempí�ské práce budou provedeny dle normy � SN 73 3610. Jedná se zejména 

o oplechování st�ešních prvk� . 

Záme� nické práce budou provedeny dle po�adavk�  p�íslušných norem. Kovová 

zábradlí se osadí v souladu s po�adavky normy � SN 74 3305. 

Truhlá�ské práce budou provedeny dle normy � SN 73 7331. Jedná se zejména 

o osazování zárubní a dve�ních k�ídel, z�ízení kuchy� ské linky a ostatního nábytku. 

 

Hodnoty u�itných, klimatických a dalších zatí�ení uva�ovaných p� i návrhu nosné 

konstrukce 

-  stálé zatí�ení:  � G = 1,35 

-  u�itné zatí�ení: qk = 3 kN/m2(kancelá�e), qk = 2,5 kN/m2(gará�), � Q = 1,5 

-  sníh:   s = 1 kN/m2, �  = 1,5 (II. oblast) 

-  vítr:   vb = 25 m/s, �  = 1,5 (II. oblast) 

 

Seznam pou�itých podklad� , norem, technických p� edpis� , odborné literatury, 

výpo� etních program�  

Seznam zdroj�  je v samostatné � ásti Seznam pou�ité literatury a Seznam 

internetových zdroj� . 

b) Výkresová � ást 

-  D.1.7 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1PP – administrativní � ást (varianta 1) 

-  D.1.8 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1NP – administrativní � ást (varianta 1) 

-  D.1.9 VÝKRES SKLADBY A TVARU 2NP – administrativní � ást (varianta 1) 

-  D.1.10 VÝKRES SKLADBY A TVARU 6NP – administrativní � ást (varianta 1) 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

41 
 

-  D.1.11 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1PP – parkovací � ást (varianta 1) 

-  D.1.12 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1NP – parkovací � ást (varianta 1) 

-  D.1.13 VÝKRES SKLADBY A TVARU 8NP – parkovací � ást (varianta 1) 

-  D.1.15 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1PP – administrativní � ást (varianta 2) 

-  D.1.16 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1NP – administrativní � ást (varianta 2) 

-  D.1.17 VÝKRES SKLADBY A TVARU 2NP – administrativní � ást (varianta 2) 

-  D.1.18 VÝKRES SKLADBY A TVARU 6NP – administrativní � ást (varianta 2) 

-  D.1.19 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1PP – parkovací � ást (varianta 2) 

-  D.1.20 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1NP – parkovací � ást (varianta 2) 

-  D.1.21 VÝKRES SKLADBY A TVARU 8NP – parkovací � ást (varianta 2) 

-  D.1.23 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1PP – administrativní � ást (varianta 3) 

-  D.1.24 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1NP – administrativní � ást (varianta 3) 

-  D.1.25 VÝKRES SKLADBY A TVARU 2NP – administrativní � ást (varianta 3) 

-  D.1.26 VÝKRES SKLADBY A TVARU 6NP – administrativní � ást (varianta 3) 

-  D.1.27 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1PP – parkovací � ást (varianta 3) 

-  D.1.28 VÝKRES SKLADBY A TVARU 1NP – parkovací � ást (varianta 3) 

-  D.1.29 VÝKRES SKLADBY A TVARU 8NP – parkovací � ást (varianta 3) 

c) Statické posouzení 

Není sou� ástí této diplomové práce. 

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 

-  kontrola únosnosti podlo�í 

-  kontrola zhutn� ní zemin 

-  kontrola plán�  

-  kontrola základ�  

-  kontrola ulo�ení výztu�e 

-  kontrola betonové sm� si a její ulo�ení 

-  kontrola provedených izolací 

-  záv� re� ná prohlídka stavby 

D.1.3 Po�árn�  bezpe� nostní �ešení 

a) Technická zpráva 

Není sou� ástí této diplomové práce. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

42 
 

b) Výkresová � ást 

Není sou� ástí této diplomové práce. 

D.1.4 Technika prost�edí staveb 

a) Technická zpráva 

Kanaliza� ní p� ípojka 

Objekt bude odkanalizován do stávající betonové stoky DN 600/1100 v ulici 

Goethova, jedná se o jednotnou kanaliza� ní sí� . Deš� ová voda bude ze st�echy sbírána 

vpustmi TOPWET TW 125 BIT S a svád� na pomocí vnit�ních deš� ových odpad� . 

Splašková i deš� ová voda povede do šachty a odtud spole� n�  p�ípojkou do stávající 

stoky. Kanaliza� ní p�ípojka bude z PVC KG DN 400 ve spádu 3 %. P�ípojka bude 

napojena do p�edem p�ipravené odbo� ky. Plastové potrubí bude ulo�eno do pískového 

lo�e a obsypáno jemn�  zrn� ným obsypem, zásyp bude zhutn� n. Nad ním bude 

ve vzdálenosti 300 mm sm� rem k povrchu polo�ena výstra�ná fólie. 

 

Vodovodní p� ípojka 

Pro zásobování objektu pitnou vodou bude vybudována nová vodovodní p�ípojka 

z tvárné litiny DN 150 ve spádu 2 %. Vodovodní p�ípojka bude napojena na ve�ejný 

litinový �ad DN 300 v ulici F. A. Gerstnera navrtávacím pasem s uzáv� rem, zemní 

soupravou a poklopem. Vodom� rná souprava s vodom� rem a hlavním uzáv� rem vody 

bude umíst� na v technické místnosti 1.PP. Potrubí p�ípojky bude ulo�eno na pískovém 

podsypu tlouš� ky 150 mm a obsypáno pískem do výšky 300 mm nad vrcholem trubky 

a bude polo�ena výstra�ná fólie. Podél potrubí bude polo�en signaliza� ní vodi� . 

 

Vnit� ní kanalizace 

Vnit�ní kanalizace je navr�ena, bude provedena a zkoušena podle � SN EN 12056 

a � SN 75 6760. Potrubí vedené v zemi bude z trub a tvarovek PVC KG ulo�ené 

na pískovém lo�i tlouš� ky 150 mm a obsypané pískem do výše 300 mm nad vrchol 

hrdel. Splaškové i deš� ové odpadní, v� trací a p�ipojovací potrubí bude 

z polypropylenu HT. 

Le�até potrubí 

Svody vnit�ní kanalizace jsou vedeny v úrovni základ�  objektu k jednotlivým 

svislým odpad� m. Le�atá kanalizace bude provedena z trub PVC KG v dimenzích 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

43 
 

DN 160, DN 200 ve spádu minimáln�  2 %. P�echod mezi svislým a le�atým potrubím 

bude proveden pomocí dvou 45° kolen s mezikusem 250 mm. Schéma le�atého 

potrubí je znázorn� no ve výkresu základ� . 

Svislé odpadní potrubí 

Stoupací potrubí bude z trub PP HT s dimenzemi DN 110 a DN 125. Odpadní 

potrubí povede v instala� ních šachtách nebo bude zakryto sádrokartonovou konstrukcí, 

v gará�i bude potrubí viditelné. Svislé odpady budou ústit na st�echu, budou osazeny 

odv� trávací hlavicí TOPWET T TWOD 110 BIT a � istícím kusem.  

P� ipojovací potrubí 

P�ipojovací potrubí bude provedeno z trub PP HT s dimenzemi DN 40, DN 50, 

DN 75 a DN 110 a povede od odpadního potrubí k za�izovacím p�edm� t� m. Sklon 

p�ipojovacího potrubí je minimáln�  3 %. P�ipojovací potrubí budou vedena 

v instala� ních šachtách, pod omítkou nebo v p�edst� n� . 

 

Vnit� ní vodovod 

Vnit�ní vodovod bude napojen na vodovodní p�ípojku pitné vody. Vodom� r, 

hlavní uzáv� r vnit�ního vodovodu a objektu bude umíst� n v technické místnosti 1.PP. 

V objektu bude le�até potrubí vedeno pod stropem. Stoupací potrubí povedou 

v instala� ních šachtách nebo budou zakryty sádrokartonovou konstrukcí, p�ipojovací 

potrubí povedou pod omítkou nebo v p�edst� n� . 

Vnit�ní vodovod je navr�en podle � SN EN 806-2 a � SN 75 5409. Montá� 

a tlakové zkoušky vnit�ního vodovodu budou provád� ny podle � SN EN 806-4 

a � SN 75 5409. Vnit�ní vodovod bude provozován a udr�ován podle � SN EN 806-5 

a � SN 75 5409. 

Materiál vodovodního potrubí bude PPR PN 20. Spojení plastového potrubí 

se závitovou armaturou musí být provedeno pomocí p�echodky s mosazným závitem. 

Voln�  vedené potrubí uvnit� domu bude ke stavebním konstrukcím upevn� no 

kovovými objímkami s gumovou vlo�kou. Potrubí vedené v zemi bude ulo�eno 

na pískovém lo�i tlouš� ky 150 mm a obsypáno pískem do výše 300 mm nad vrchol 

trubky. Jako uzavírací armatury budou pou�ity mosazné kulové kohouty s atestem 

na pitnou vodu. Jako tepelná izolace bude pou�ita návleková izolace MIRELON 

tlouš� ky 5 mm. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

44 
 

Pot� eba vody: 

P�edpoklad: 200 osob v budov�  (kancelá�ské budovy 14 l/osoba a den)  

Pr� m� rná denní pot�eba: 200*14 = 2800 l/den  

Maximální denní pot�eba: 2800*1,5 = 4200 l/den  

Maximální hodinová pot�eba: 4200/24*2,1 = 368 l/h 

 

Za� izovací p� edm� ty 

Za�izovací p�edm� ty budou vybrány investorem. Záchodové mísy budou 

kombina� ní. U umyvadel a d�ezu budou stojánkové sm� šovací baterie. U výlevky 

bude st�edn�  polo�ený nádr�kový splachova�  a sm� šovací baterie s dlouhým oto� ným 

výtokem. Mohou být pou�ity jen výtokové armatury zajišt� né proti zp� tnému nasátí 

vody podle � SN EN 1717 a � SN 75 5409. 

b) Výkresová � ást 

Není sou� ástí této diplomové práce. 

D.2 Dokumentace technických a technologických za� ízení 

Výtahy 

V objektu se nacházejí t� i výtahy. Evakua� ní výtah se nachází v �elezobetonové 

šacht�  v administrativní � ásti objektu. Rozm� ry výtahové kabiny jsou 1200 x 2100 x 

2300 mm. Druhý výtah o rozm� rech kabiny 1200 x 2200 x 2300 mm je také 

v �elezobetonové šacht�  v parkovací � ásti. T�etí výtah o rozm� rech 1200 x 1500 x 

2200 mm je prosklený a nachází se v atriu v administrativní � ásti. 

EPS 

Elektrická po�ární signalizace zajiš� uje pomocí hlási��  v� asnou signalizaci 

po�áru. Minimalizuje dobu od vzniku po�áru do provedení hasi� ského zásahu. Systém 

EPS je navr�en dle normy � SN 73 0875. Systémem EPS budou opat�eny veškeré 

místnosti. 

EZS 

Zabezpe� ení objektu bude zajišt� no pomocí elektrického zabezpe� ení objektu. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

45 
 

 

 

 

 

E. Stavebn�  konstruk� ní � ešení variant 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

46 
 

E.1 Varianta 1 – monolitická (dle podklad� ) 

Zalo�ení objektu je na �elezobetonových monolitických velkopr� m� rových vrtaných 

pilotách, které podporují �elezobetonovou monolitickou základovou desku. Podsklepenou 

� ást objektu tvo�í základová deska a �elezobetonové monolitické obvodové st� ny tzv. bílá 

vana. 

Svislé nosné konstrukce jsou tvo�eny �elezobetonovými monolitickými sloupy 

a st� nami. Nosná konstrukce panoramatického výtahu a � ást sloup�  v posledních 

nadzemních podla�ích je z ocelových trubek vypln� ných betonem. Atiky a zábradlí jsou 

�elezobetonové monolitické. P�í� ky jsou vyzd� né z cihel Porotherm nebo jsou 

sádrokartonové. 

Stropní i st�ešní desky a pr� vlaky jsou navr�eny �elezobetonové monolitické. Podesty 

a mezipodesty jsou navr�eny také �elezobetonové monolitické. Schodiš� ová ramena 

budou �elezobetonová prefabrikovaná. St�echy jsou navr�eny jako ploché jednopláš� ové 

a atrium bude zast�ešeno ocelovou konstrukcí s prosklením. 

 

VÝPIS SLOUP
  – administrativní � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
[m]  1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 

0,5x0,5 8 13 20 - - - - 
0,3x0,2 1 - - - - - - 
0,4x0,2 - 1 - - - - - 
0,4x0,4 - - - 20 20 - - 
0,3x0,3 - - - - - 20 8 
Ø0,5 - 8 - - - - - 

øTR159 - - - - - - 12 
MSH200x200 - 2 2 2 2 2 2 
MSH160x160 - 2 2 2 2 2 2 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

47 
 

VÝPIS SLOUP
  – parkovací � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
 [m] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 7.NP 8.NP 

0,8x0,4 24 38 38 22 - - - - - 
0,7x0,2 2 6 6 4 2 2 2 - - 
1,02x0,4 - 2 - - - - - - - 
0,6x0,4 - - - 18 40 22 - - - 
0,5x0,2 - - - 2 4 4 4 4 - 
0,4x0,4 - - - - - 18 40 36 - 
0,3x0,3 - - - - - - - - 12 
øTR159 - - - - - - - - 7 

 

VÝPIS PR
 VLAK 
  – parkovací � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
 [m] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 7.NP 8.NP 

0,25x0,65 1 - 2 2 2 2 2 - - 
0,325x0,65 - 1 - - - - - - - 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

48 
 

E.2 Varianta 2 – prefabrikovaná 

Zalo�ení objektu je na �elezobetonových monolitických velkopr� m� rových vrtaných 

pilotách, které podporují �elezobetonovou monolitickou základovou desku. Podsklepenou 

� ást objektu tvo�í základová deska a �elezobetonové monolitické obvodové st� ny tzv. bílá 

vana. 

Svislé nosné konstrukce jsou tvo�eny �elezobetonovými prefabrikovanými sloupy 

a st� nami. Atiky a zábradlí jsou �elezobetonové prefabrikované. P�í� ky jsou vyzd� né 

z cihel Porotherm nebo jsou sádrokartonové. 

Pr� vlaky jsou navr�eny �elezobetonové prefabrikované jako T a L pr�� ez. Stropní 

a st�ešní nosnou konstrukci tvo�í panely Spiroll. Podesty a mezipodesty jsou navr�eny 

�elezobetonové prefabrikované. Schodiš� ová ramena budou �elezobetonová 

prefabrikovaná. St�echy jsou navr�eny jako ploché jednopláš� ové a atrium bude 

zast�ešeno ocelovou konstrukcí s prosklením. 

 

VÝPIS SLOUP
  – administrativní � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
 [m] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 

0,5x0,5 8 14 21 - - - - 
0,3x0,2 1 - - - - - - 
0,4x0,2 - 1 - - - - - 
0,4x0,4 - - - 21 21 - - 
0,3x0,3 - - - - - 21 21 
Ø0,5 - 8 - - - - - 

0,2x0,2 - 2 2 2 2 2 2 
0,16x0,16 - 2 2 2 2 2 2 

 

VÝPIS SLOUP
  – parkovací � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
 [m] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 7.NP 8.NP 

0,8x0,4 24 38 38 22 - - - - - 
0,7x0,2 2 6 6 4 2 2 2 - - 
1,02x0,4 - 2 - - - - - - - 
0,6x0,4 - - - 18 40 22 - - - 
0,5x0,2 - - - 2 4 4 4 4 - 
0,4x0,4 - - - - - 18 40 36 - 
0,3x0,3 2 4 4 4 4 4 4 - 18 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

49 
 

VÝPIS PR
 VLAK 
  – administrativní � ást 

PR�� EZ DÉLKA PO � ET KUS�  
š x v [mm] [mm] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 

600/750 x 
600 

8200 1 - - - - - - 
11350 1 - - - - - - 

600/900 x 
600 

8200 2 - - - - - - 
11350 2 - - - - - - 
12730 - 3 2 - - - - 
16780 - 3 2 - - - - 
12980 - - 1 - - - - 
7330 - - 1 - - - - 

1180/750 x 
600 

12730 - 1 1 - - - - 
16780 - 1 1 - - - - 

500/800 x  
600 

12730 - - - 2 2 - - 
16780 - - - 2 2 - - 
12980 - - - 1 1 - - 
7330 - - - 1 1 - - 

1130/650 x  
600 

12730 - - - 1 1 - - 
16780 - - - 1 1 - - 

400/700 x  
600 

12730 - - - - - 2 - 
16780 - - - - - 2 - 
12980 - - - - - 1 - 
7330 - - - - - 1 - 
12790 - - - - - - 2 
16840 - - - - - - 2 
13040 - - - - - - 1 
4087 - - - - - - 1 

1080/600 x  
600 

12730 - - - - - 1 - 
16780 - - - - - 1 - 

1140/600 x  
600 

12790 - - - - - - 1 
16840 - - - - - - 1 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

50 
 

VÝPIS PR
 VLAK 
  – parkovací � ást 

PR�� EZ DÉLKA PO � ET KUS�  
š x v [mm] [mm] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 7.NP 8.NP 

300/450 x 
500 

9900 1 1 2 2 2 2 2 - - 
8150 1 2 2 2 2 2 2 - - 
7950 - 1 - - - - - - - 

500/800 x 
500 

4125 2 - - - - - - - - 
15275 4 4 - - - - - - - 
4275 - 2 4 4 4 4 4 1 - 
15325 - 4 8 8 8 8 8 5 - 
3895 - 1 - - - - - - - 
4225 - 1 - - - - - - - 
14725 - - - - - - - 5 - 
3675 - - - - - - - 1 - 

450/600 x 
500 

11675 - - 1 2 2 2 2 - - 
15325 - - - - - - - 1 - 
14725 - - - - - - - 1 - 

300/600 x 
500 

4200 - - - - - - - 2 - 

400/700 x 
500 14915 - - - - - - - - 6 

 

VÝPIS SPIROLL
  – administrativní � ást 

 1.PP   
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD256 

1200 6550 16 
350 6550 1 
1200 6150 14 
350 6150 1 
1200 3300 2 

PPD254 

740 2450 2 
1200 2300 10 
800 2300 1 
1200 3700 3 
600 3700 1 
1200 2700 1 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

51 
 

 
1.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD256 

1200 6150 45 
740 6150 2 
570 6150 1 
590 6150 1 

PPD254 

1200 4100 24 
740 4100 1 
805 2450 3 
1200 5050 5 
740 5050 1 
590 5050 1 
1200 2300 12 
1200 3700 3 
740 3700 1 
820 5050 1 

 

 
2.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD256 

1200 6150 39 
740 6150 2 
995 6150 1 
590 6150 1 

PPD254 

1200 4100 24 
740 4100 1 
1200 5050 6 
750 5050 3 
580 5050 1 
745 3700 1 
1200 2300 6 
780 2300 2 
790 2300 1 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

52 
 

 
3.NP, 4.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD256 

1200 6250 39 
740 6250 2 
995 6250 1 
590 6250 1 

PPD254 

1200 4200 24 
740 4200 1 
1200 5100 6 
750 5100 3 
580 5100 1 
745 3750 1 
1200 2350 6 
780 2350 2 
790 2350 1 

 

 5.NP   
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD256 

1200 6350 39 
740 6350 2 
995 6350 1 
590 6350 1 

PPD254 

1200 4300 24 
740 4300 1 
1200 5150 6 
750 5150 3 
580 5150 1 
745 3800 1 
1200 2400 6 
780 2400 2 
790 2400 1 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

53 
 

 
6.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD256 

1200 6350 36 
820 6350 1 
1020 6350 1 
520 6350 1 

PPD254 

1200 4300 24 
820 4300 1 
1200 5150 6 
750 5150 2 
600 5150 1 
800 5150 1 
745 3800 1 
1200 2400 3 
780 2400 2 
790 2400 1 
740 4200 2 
1200 2950 9 
300 2950 1 
970 1350 2 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

54 
 

VÝPIS SPIROLL
  – parkovací � ást 

 1.PP   
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD264 

1200 4900 14 
750 4900 2 
575 4900 1 
1200 3650 3 
525 3650 1 
525 4900 1 
1200 2750 3 
525 2750 1 
1200 3700 1 
550 3700 1 
1200 4650 2 
520 4650 1 

PPD266 

1200 5750 1 
1200 5300 2 
525 5300 1 
1200 5900 2 
550 5900 3 

PPD272 

1200 7500 22 
750 7500 4 
575 7500 2 
1200 8150 4 
800 8150 1 
1200 7300 1 
550 6300 1 
1200 9900 4 
800 9900 1 

PPD335 

1200 10300 9 
990 10300 3 
410 10300 1 
450 10300 3 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

55 
 

 
1.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD264 

1200 4900 28 
750 4900 2 
775 4900 2 
575 4900 3 
1200 3650 6 
575 3650 1 
300 3650 1 
600 4900 1 
1200 2750 6 
575 2750 1 
600 2750 1 
1200 3700 1 
550 3700 1 
1200 3800 3 
300 3800 1 
1200 2000 10 
800 2000 1 
600 2000 1 

PPD266 
1200 5750 1 
1200 5300 2 
575 5300 1 

PPD272 

1200 7500 44 
750 7500 4 
775 7500 4 
575 7500 4 
1200 9900 4 
800 9900 1 
1200 8150 8 
800 8150 2 
1200 7950 4 
800 7950 1 

PPD335 

1200 10300 9 
990 10300 3 
410 10300 1 
450 10300 3 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

56 
 

 
2.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD264 

1200 4900 28 
775 4900 4 
575 4900 4 
1200 3650 6 
575 3650 2 
1200 2750 3 
575 2750 1 
1200 2400 3 
575 2400 1 
1200 3700 2 
550 3700 2 

PPD266 

1200 5750 4 
575 5750 1 
1200 5300 2 
575 5300 1 

PPD272 

1200 7500 44 
775 7500 8 
575 7500 4 
1200 9900 8 
800 9900 2 
1200 8150 8 
800 8150 2 

PPD335 

1200 10300 9 
990 10300 3 
410 10300 1 
450 10300 3 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

57 
 

3.NP, 4.NP, 5.NP, 6.NP 
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD264 

1200 4900 28 
775 4900 4 
575 4900 4 
1200 3650 6 
575 3650 2 
1200 2400 6 
575 2400 2 
1200 3700 2 
550 3700 2 

PPD266 

1200 5750 4 
575 5750 1 
1200 5300 2 
575 5300 1 

PPD272 

1200 7500 44 
775 7500 8 
575 7500 4 
1200 9900 8 
800 9900 2 
1200 8150 8 
800 8150 2 

PPD335 

1200 10300 9 
990 10300 3 
410 10300 1 
450 10300 3 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

58 
 

 
7.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD264 

1200 4900 29 
775 4900 4 
575 4900 1 
325 4900 1 
1200 3650 23 
775 3650 2 
575 3650 1 
325 3650 1 
1200 2400 6 
575 2400 2 
1200 3800 6 
600 3800 2 
1200 3750 12 
600 3750 4 
1200 2000 4 
300 2000 2 

PPD266 

1200 5750 12 
1020 5750 2 
585 5750 1 
520 5750 1 
300 5750 1 
1200 5300 3 
300 5300 1 

PPD272 

1200 7500 46 
775 7500 4 
575 7500 2 
325 7500 2 
1200 7800 10 
820 7800 2 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

59 
 

 
8.NP 

  
TYP ŠÍ� KA  [mm] DÉLKA  [mm] KS 

PPD266 

1200 5800 11 
1200 3750 10 
750 3750 2 
315 3750 1 
1000 2350 1 
1200 5000 22 
815 5000 2 
800 5000 2 
1200 7600 20 
750 7600 4 
315 7600 2 
1200 2650 10 
750 2650 2 
315 2650 1 
760 3850 1 
755 3850 1 

 

E.3 Varianta 3 – ocelobetonová 

Zalo�ení objektu je na �elezobetonových monolitických velkopr� m� rových vrtaných 

pilotách, které podporují �elezobetonovou monolitickou základovou desku. Podsklepenou 

� ást objektu tvo�í základová deska a �elezobetonové monolitické obvodové st� ny tzv. bílá 

vana. 

Svislé nosné konstrukce jsou tvo�eny �elezobetonovými monolitickými sloupy 

a st� nami. Nosná konstrukce panoramatického výtahu je z ocelových trubek vypln� ných 

betonem. Atiky a zábradlí jsou �elezobetonové monolitické. P�í� ky jsou vyzd� né z cihel 

Porotherm nebo jsou sádrokartonové. 

Stropní i st�ešní desky jsou navr�eny jako �elezobetonové monolitické do trapézového 

plechu. Spojení trapézových plech�  s betonem zajiš� ují sp�ahovací prvky Hilti X-HVB. 

Pr� vlaky jsou ocelové HEB 400. Podesty a mezipodesty jsou navr�eny �elezobetonové 

monolitické. Schodiš� ová ramena budou �elezobetonová prefabrikovaná. St�echy jsou 

navr�eny jako ploché jednopláš� ové a atrium bude zast�ešeno ocelovou konstrukcí 

s prosklením. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

60 
 

VÝPIS SLOUP
  – administrativní � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
 [m] 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 

0,5x0,5 8 14 21 - - - - 
0,3x0,2 1 - - - - - - 
0,4x0,2 - 1 - - - - - 
0,4x0,4 - - - 21 21 - - 
0,3x0,3 - - - - - 21 21 
Ø0,5 - 8 - - - - - 

MSH200x200 - 2 2 2 2 2 2 
MSH160x160 - 2 2 2 2 2 2 

 

VÝPIS SLOUP
  – parkovací � ást 

PR�� EZ PO� ET KUS�  
[m]  1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 7.NP 8.NP 

0,8x0,4 24 38 38 22 - - - - - 
0,7x0,2 2 6 6 4 2 2 2 - - 
1,02x0,4 - 2 - - - - - - - 
0,6x0,4 - - - 18 40 22 - - - 
0,5x0,2 - - - 2 4 4 4 4 - 
0,4x0,4 - - - - - 18 40 36 - 
0,3x0,3 2 4 4 4 4 4 4 - 19 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

61 
 

VÝPIS PR
 VLAK 
  – administrativní � ást 

DÉLKA  [mm] PO� ET KUS�  
HEB 400 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 

2300 2 - - 3 3 - - 
4900 4 8 7 - - - - 
3550 2 4 3 - - - - 
1400 2 - - - - - - 
6250 7 11 10 - - - - 
3650 1 - - 3 3 - - 
2250 3 3 3 - - - - 
5950 - 8 8 - - - - 
630 - 14 14 - - - - 
4200 - 6 6 - - - - 
5000 - 3 2 7 7 - - 
2400 - 1 - - - - - 
6050 - - - 8 8 - - 
680 - - - 14 14 - - 
4300 - - - 6 6 - - 
6350 - - - 10 10 - - 
5050 - - - 2 2 - - 
6150 - - - - - 7 7 
5100 - - - - - 7 7 
3750 - - - - - 3 3 
730 - - - - - 14 - 
4400 - - - - - 6 6 
6450 - - - - - 10 10 
5100 - - - - - 2 2 
2350 - - - - - 3 3 
790 - - - - - - 14 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

62 
 

VÝPIS PR
 VLAK 
  – parkovací � ást 

DÉLKA  [mm] PO� ET KUS�  
HEB 400 1.PP 1.NP 2.NP 3.NP 4.NP 5.NP 6.NP 7.NP 8.NP 

3000 4 8 8 - - - - - - 
6850 4 8 8 10 10 10 10 12 - 
2075 6 12 13 7 - - - - - 
5000 6 12 12 12 12 12 12 12 - 
7600 8 16 16 16 16 16 16 16 - 
2500 2 4 4 4 4 4 4 4 - 
3750 2 6 4 4 4 4 4 4 - 
5200 1 1 2 2 2 2 2 2 - 
5700 1 1 2 2 2 2 2 2 - 
9600 1 1 2 2 2 2 2 - - 
7800 1 - - - - - - - - 
7850 - 2 2 2 2 2 2 - - 
750 - 6 13 14 14 14 14 7 - 
7650 - 1 - - - - - - - 
1750 - 3 - - - - - - - 
2475 - - - 7 14 7 - - - 
3200 - - - 8 - - - - - 
3300 - - - - 8 - - - - 
3500 - - - - - 8 - - - 
2875 - - - - - 7 14 14 - 
3600 - - - - - - 8 8 - 
3800 - - - - - - - - 6 
6950 - - - - - - - - 6 
2325 - - - - - - - - 6 
790 - - - - - - - - 7 
5750 - - - - - - - - 3 
3850 - - - - - - - 14 3 
5100 - - - - - - - - 6 
7700 - - - - - - - - 6 
2590 - - - - - - - - 3 
4050 - - - - - - - 2 - 

 

 

 

  

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

63 
 

 

 

 

 

F. Zásady organizace výstavby 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

64 
 

F.1 Technická zpráva 

a. informace o rozsahu a stavu staveništ� , p� edpokládané úpravy staveništ� , jeho 

oplocení, trvalé deponie a mezideponie, p� íjezdy a p� ístupy na staveništ�  

Rozsah a stav staveništ�  

Momentáln�  je plocha staveništ�  vyu�ívána jako ve�ejné parkovišt�  a nachází se zde plochy 

zpevn� né betonovými panely, �ivi� né plochy a vzrostlé stromy. Plocha pro za�ízení staveništ�  

je zatravn� na a nachází se zde �idovský památník, p� vodní zd� né zídky a vzrostlé stromy. 

Území je rovinaté s nadmo�skou výškou okolo 386,700 m. Na pozemcích pro výstavbu se 

nacházejí sít�  technického vybavení. Výstavba bude probíhat na jednom hlavním staveništi 

a jejím provád� ním budou dot� eny pozemky v kategorii zastav� ná plocha a nádvo�í 

a ostatní plocha. 

P� edpokládané úpravy staveništ�  

� ásti zpevn� ných ploch budou odstran� ny, � ást bude ponechána pro za�ízení staveništ� . 

N� které betonové panely odstran� né z parkovišt�  budou pou�ity jako zpevn� né plochy 

pro za�ízení staveništ� . Dále budou odstran� ny zd� né zídky a bude sejmuta ornice, která bude 

ulo�ena na mezideponii mimo staveništ� . Také budou odstran� ny ur� ené stromy, ostatní 

stromy budou ochrán� ny proti poškození výstavbou. Budou provedeny p�elo�ky in�enýrských 

sítí. Památník bude po dobu výstavby uskladn� n mimo staveništ� . Prostor staveništ�  bude 

oplocen a �ádn�  ozna� en. 

Deponie a mezideponie 

P�i provád� ní výkopových prací bude z�ízena mezideponie v míst�  budoucího 1.NPa 

parkovací � ásti. � ást zeminy se vyu�ije na zásyp výkop�  okolo podzemních podla�í, zbytek 

zeminy se odveze na skládku. Odstran� ná ornice, která se zp� tn�  pou�ije na sadové úpravy, 

bude odvezena na mezideponii cca 10 km od místa stavby. 

Oplocení 

P�ed zahájením stavby bude pozemek oplocen staticky stabilním a nepr� hledným oplocením 

výšky minimáln�  1,8 m. � ást oplocení tvo�í stávající objekt gará�í. Sou� ástí oplocení budou 

uzamykatelná vrata proti zamezení vstupu nepovolaným osobám. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

65 
 

P� íjezdy a p� ístupy na staveništ�  

Pozemek staveništ�  je vymezen ze severu ulicí Goethova, z východu objektem gará�í 

krajského ú�adu, z jihu objektem finan� ního ú�adu a ze západu ulicí F. A. Gerstnera. Vjezd 

na staveništ�  z ulice F. A. Gerstnera bude osazen dopravním a bezpe� nostním zna� ením. 

Chodník okolo staveništ�  bude uzav�en a chodci budou na tuto skute� nost upozorn� ni 

do� asným dopravním zna� ením. 

Vjezd i výjezd ze staveništ�  bude kontrolován z hlediska plynulosti a bezpe� nosti silni� ního 

provozu. Vozidla a mechanismy vyjí�d� jící ze stavby budou �ádn�  o� išt� ny. Komunikace 

budou uvedeny do p� vodního stavu. Zásobování stavby a odvoz suti bude provád� no 

po stávajících pozemních komunikacích. Nákladní doprava nebude probíhat p�es historické 

centrum m� sta � eské Bud� jovice. P�i výstavb�  bude zachován provoz linek MHD a provoz 

vazební v� znice. 

b. významné sít�  technické infrastruktury 

Územím probíhají stávající in�enýrské sít� : kanalizace, vodovod, plynovod, kabely ve�ejného 

osv� tlení, kabely NN a VN, sd� lovací kabely, parovod. 

Výstavba objektu bude nutná s provád� ním prací v ochranných pásmech in�enýrských sítí 

a jiných objekt� , které jsou dány p�íslušnými zákony. P�ed zahájením prací budou po�ádáni 

správci sítí o jejich vyty� ení. Zemní práce v blízkosti in�enýrských sítí budou provád� ny 

ru� n�  a za zvýšené opatrnosti. 

c. napojení staveništ�  na zdroje vody, elekt� iny, odvodn� ní staveništ�  

Vodovod bude napojen v míst�  budoucího napojení objektu na ve�ejný vodovodní �ad. 

Na vodovodu bude osazen podru�ný vodom� r, který bude poté odstran� n. 

Odb� r elektrické energie bude ze stávající trafostanice poblí� pozemku staveništ� . 

Odvoz splašk�  ze sociálního za�ízení bude realizován odborn�  zp� sobilou firmou 

pro likvidaci splašk� . Odvodn� ní staveništ�  bude do stávající m� stské jednotné kanalizace. 

Odvodn� ní stavební jámy je �ešeno drená�ní soustavou zaúst� nou do jímacích šachet a 

následným � erpáním kalovými � erpadly. 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

66 
 

d. úpravy z hlediska bezpe� nosti a ochrany zdraví t� etích osob, v� etn�  nutných úprav 

pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavební � innost bude uzp� sobena tak, aby v co nejmenší mí�e ohro�ovala okolí hlukem 

a prachem. Stavební práce budou provád� ny od 7 do maximáln�  19 hodin. Staveništ�  bude 

opat�eno proti vniknutí nepovolaných osob, zejména u vjezdu na staveništ� , který bude 

opat�en výstra�nými tabulkami se zákazem vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zve�ejní 

na viditelném míst�  na staveništi d� le�itá telefonní � ísla a další po�adavky podle vyhlášek 

a stavebního povolení. Stavba bude provád� na v souladu s platnými p�edpisy BOZ 

a plánem BOZP. 

e. uspo� ádání a bezpe� nost staveništ�  z hlediska ochrany ve� ejných zájm�  

Nep�edpokládá se �ádné dlouhodobé p�erušení existujících provoz� . Omezení bude jen 

se zvýšenou � etností p�ijí�d � jících a odjí�d� jících vozidel ze stavby. 

M� �e dojít ke krátkodobému omezení dodávky vody nebo tepla p�i realizaci napojení 

p�ípojek na stávající vedení. 

Stavební pozemek se nachází v ochranném pásmu M� stské památkové rezervace � eské 

Bud� jovice. P�ed vlastní realizací bude proveden geofyzikální pr� zkum. V p�ípad�  odkrytí 

archeologických nález�  bude postupováno v souladu se zákonem � . 20/1987 Sb. O státní 

památkové pé� i. 

f. � ešení za� ízení staveništ�  v� etn�  vyu�ití nových a stávajících objekt�  

Objekty za�ízení staveništ�  budou umíst� ny v prostoru, kde nebude docházet ke kolizi 

se stavbou a s nov�  budovanými in�enýrskými sít� mi. Bude vyu�ito sou� asných zpevn� ných 

ploch a z�ízeno nové dobudování zpevn� ných ploch betonovými panely, na které bude 

umíst� no bu� kovišt� , sklady materiál�  a pracovních prost�edk� . Je uva�ováno, 

�e prefabrikované prvky budou na místo ur� ení p�ekládány p�evá�n�  p�ímo z dopravního 

prost�edku. U výjezdu ze staveništ�  bude z�ízena plocha pro o� išt� ní vozidel. 

 

 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

67 
 

Do� asné za�ízení staveništ� : 

1. Objekt kancelá�í, šaten a hygienického za�ízení 

Pro vedení stavby, administrativní práce a jako šatny pro pracovníky bude vybudován 

do� asný objekt z typizovaných bun� k. Objekt bude ur� en k celoro� nímu provozu a bude 

umíst� n na zpevn� né ploše. Dále dojde k umíst� ní mobilních ekologických WC. 

Stavební bu� ka TOI TOI BK1 (2,5 x 6 m) 

 

Obrázek 1 - stavební bu� ka 

Zdroj: https://www.toitoi.cz/ 

Mobilní toaleta TOI TOI FRESH s mytím rukou 

 

Obrázek 2 - mobilní toaleta 

Zdroj: https://www.toitoi.cz/ 

 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

68 
 

2. Skladovací prostory 

Na stavb�  budou umíst� ny uzav�ené sklady na zpevn� né ploše pro uskladn� ní cenného 

materiálu. Otev�ená skladovací plocha bude zpevn� ná, aby nedošlo k zne� išt� ní materiálu. 

B� hem výstavby m� �e dojít ke zvyšování po� tu sklad�  podle pot�eby výstavby. 

Skladový kontejner TOI TOI LK1 (2,5 x 6 m) 

 

Obrázek 3 - skladový kontejner 

Zdroj: https://www.toitoi.cz/ 

3. Za�ízení na � išt� ní vozidel stavby 

P�i výjezdu vozidel ze stavby budou vozidla �ádn�  o� išt� na na mycí ramp� . 

4. Oplocení 

Staveništ�  bude oploceno nepr� hledným plotem výšky minimáln�  1,8 m. 

Nepr� hledný mobilní plot CITY 

 

Obrázek 4 - oplocení 

Zdroj: https://www.toitoi.cz/ 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

69 
 

g. popis staveb za� ízení staveništ�  vy�adujících ohlášení 

Nenachází se zde �ádné stavby vy�adující ohlášení. 

h. stanovení podmínek pro provád� ní stavby z hlediska bezpe� nosti a ochrany zdraví, 

plán bezpe� nosti a ochrany zdraví p� i práci na staveništi podle zákona o zajišt� ní 

dalších podmínek bezpe� nosti a ochrany zdraví p� i práci 

Stavební práce nebudou provád� ny za mimo�ádných podmínek. � ešení stavby je takové, 

aby zasahovalo minimáln�  na okolní pozemky. Do� asné zábory pozemk�  jiných vlastník�  

budou krátkodobé a budou domluvené s vlastníkem pozemku. 

Všichni pracovníci budou proškoleni a budou se �ídit zásadami BOZP. Bude zajišt� n 

koordinátor BOZP. Dodavatel stavebních prací bude provád� t následující úkony: vedení 

evidence pracovník�  od nástupu do práce a� po opušt� ní pracovišt� ; vybavení všech osob 

vstupujících na staveništ�  osobními ochrannými pracovními prost�edky; seznámení 

pracovník�  s dokumentací v rozsahu, který se jich týká; zajišt� ní zp� sobilosti svých 

pracovník�  a jejich vybavení; vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti BOZP musí 

být mezi ú� astníky výstavby dohodnuty p�edem; p�i provád� ní stavebních prací je nutné 

dodr�et ustanovení NV � .591/2006 a zákon � .309/2006 Sb. 

i. podmínky pro ochranu �ivotního prost� edí p� i výstavb�  

Stavba nezasahuje do �ádného chrán� ného území dle zákona � .114/1992 Sb. O ochran�  

p�írody a krajiny, ani do ochranného pásma vodních zdroj� . 

Výstavba bude provád� na za technických podmínek sni�ujících dopady výstavby na okolí 

na minimum. Hlavními zdroji hluku budou stavební mechanismy. P�i výstavb�  budou 

dodr�ovány stanovené limity hluku.  Po celou dobu výstavby budou hlukov�  náro� né práce 

omezeny na denní hodiny a re�im stavby bude volen tak, aby ve dnech pracovního klidu 

nedocházelo k nadm� rnému obt� �ování okolí. V dob�  � ekání vozidel a mechanism�  budou 

vypínány motory. 

Hlavním zdrojem prašnosti bude � innost stavebních mechanism� , p�evá�n�  nákladních 

automobil�  p�evá�ející materiál a zemní stroje. Zvýšená prašnost bude v suchém období 

eliminována kropením. Bude zajišt� no, aby p�i p�enosu zeminy, nedocházelo ke zne� išt� ní 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

70 
 

p�ilehlých komunikací. Nákladní automobily a stavební mechanismy budou udr�ovány 

v odpovídajícím technickém stavu. 

j. orienta� ní lh� ty výstavby a p� ehled rozhodujících díl� ích termín�  

Jedná se o stavbu trvalého charakteru. Výstavba bude provedena v jedné etap�  a na jednom 

hlavním staveništi. 

Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 
P�edpokládané zahájení stavby:  3/2018  3/2018  3/2018 

P�edpokládané dokon� ení stavby:  6/2019  6/2019  8/2019 

Lh� ta výstavby: 16 m� síc�  16 m� síc�  18 m� síc�  
 

F.2 Výkresová � ást 

F.1 Situace ZOV (varianta 1)  

F.2 Situace ZOV (varianta 2) 

F.3 Situace ZOV (varianta 3) 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

71 
 

F.3 Rozpo� et za� ízení staveništ�  

 

Za� ízení staveništ�  - varianta 1 1 161 140,- 
032103000 Stavební bu� ka - montá� + doprava kus 5,000 1 500,00 7 500,00 
032103001 Stavební bu� ka - pronájem m� síc 16,000 3 500,00 56 000,00 
032103002 Stavební bu� ka - demontá� + doprava kus 5,000 1 000,00 5 000,00 
032103003 WC - montá� + doprava kus 2,000 1 000,00 2 000,00 
032103004 WC - pronájem m� síc 16,000 2 000,00 32 000,00 
032103005 WC - demontá� + doprava kus 2,000 800,00 1 600,00 
032303000 Paušál - elektro m� síc 16,000 15 000,00 240 000,00 
032303001 Paušál - vodné m� síc 16,000 2 100,00 33 600,00 
032403000 Betonové panely - montá� kus 92,000 500,00 46 000,00 
032403001 Betonové panely - demontá� kus 92,000 200,00 18 400,00 
0324030002 Betonové panely - doprava km 9,000 50,00 450,00 
032603000 V� �ový je�áb - doprava (do 50 km) km 76,000 50,00 3 800,00 
032603001 V� �ový je�áb - doprovodné vozidlo km 76,000 15,00 1 140,00 
032603002 V� �ový je�áb - montá� kus 1,000 35 000,00 35 000,00 
032603003 V� �ový je�áb - pronájem m� síc 15,000 38 000,00 570 000,00 

032603004 V� �ový je�áb - hodinový fond 
230h/m� síc 

m� síc 15,000 250,00 3 750,00 

032603005 V� �ový je�áb - demontá� kus 1,000 35 000,00 35 000,00 
032903000 Mycí rampa kus 1,000 22 000,00 22 000,00 
034203000 Oplocení staveništ�  - montá� m 170,000 100,00 17 000,00 
034203001 Oplocení staveništ�  - pronájem m� síc 16,000 850,00 13 600,00 
034203002 Oplocení staveništ�  - demontá� m 170,000 100,00 17 000,00 
0342030003 Oplocení staveništ�  - doprava km 10,000 30,00 300,00 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

72 
 

Za� ízení staveništ�  - varianta 2 1 517 300,- 
032103000 Stavební bu� ka - montá� + doprava kus 5,000 1 500,00 7 500,00 
032103001 Stavební bu� ka - pronájem m� síc 16,000 3 500,00 56 000,00 
032103002 Stavební bu� ka - demontá� + doprava kus 5,000 1 000,00 5 000,00 
032103003 WC - montá� + doprava kus 2,000 1 000,00 2 000,00 
032103004 WC - pronájem m� síc 16,000 2 000,00 32 000,00 
032103005 WC - demontá� + doprava kus 2,000 800,00 1 600,00 
032303000 Paušál - elektro m� síc 16,000 15 000,00 240 000,00 
032303001 Paušál - vodné m� síc 16,000 2 100,00 33 600,00 
032403000 Betonové panely - montá� kus 92,000 500,00 46 000,00 
032403001 Betonové panely - demontá� kus 92,000 200,00 18 400,00 
0324030002 Betonové panely - doprava km 9,000 50,00 450,00 
032603000 V� �ový je�áb - doprava (do 150 km) km 268,000 60,00 16 080,00 
032603001 V� �ový je�áb - doprovodné vozidlo km 268,000 15,00 4 020,00 
032603002 V� �ový je�áb - montá� kus 1,000 75 000,00 75 000,00 
032603003 V� �ový je�áb - pronájem m� síc 15,000 55 000,00 825 000,00 

032603004 V� �ový je�áb - hodinový fond 
230h/m� síc 

m� síc 15,000 250,00 3 750,00 

032603005 V� �ový je�áb - demontá� kus 1,000 75 000,00 75 000,00 
032903000 Mycí rampa kus 1,000 22 000,00 22 000,00 
034203000 Oplocení staveništ�  - montá� m 200,000 100,00 20 000,00 
034203001 Oplocení staveništ�  - pronájem m� síc 16,000 850,00 13 600,00 
034203002 Oplocení staveništ�  - demontá� m 200,000 100,00 20 000,00 
0342030003 Oplocení staveništ�  - doprava km 10,000 30,00 300,00 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

73 
 

Za� ízení staveništ�  - varianta 3 1 290 540,- 
032103000 Stavební bu� ka - montá� + doprava kus 5,000 1 500,00 7 500,00 
032103001 Stavební bu� ka - pronájem m� síc 18,000 3 500,00 63 000,00 
032103002 Stavební bu� ka - demontá� + doprava kus 5,000 1 000,00 5 000,00 
032103003 WC - montá� + doprava kus 2,000 1 000,00 2 000,00 
032103004 WC - pronájem m� síc 18,000 2 000,00 36 000,00 
032103005 WC - demontá� + doprava kus 2,000 800,00 1 600,00 
032303000 Paušál - elektro m� síc 18,000 15 000,00 270 000,00 
032303001 Paušál - vodné m� síc 18,000 2 100,00 37 800,00 
032403000 Betonové panely - montá� kus 92,000 500,00 46 000,00 
032403001 Betonové panely - demontá� kus 92,000 200,00 18 400,00 
0324030002 Betonové panely - doprava km 9,000 50,00 450,00 
032603000 V� �ový je�áb - doprava (do 50 km) km 76,000 50,00 3 800,00 
032603001 V� �ový je�áb - doprovodné vozidlo km 76,000 15,00 1 140,00 
032603002 V� �ový je�áb - montá� kus 1,000 35 000,00 35 000,00 
032603003 V� �ový je�áb - pronájem m� síc 17,000 38 000,00 646 000,00 

032603004 V� �ový je�áb - hodinový fond 
230h/m� síc 

m� síc 17,000 250,00 4 250,00 

032603005 V� �ový je�áb - demontá� kus 1,000 35 000,00 35 000,00 
032903000 Mycí rampa kus 1,000 22 000,00 22 000,00 
034203000 Oplocení staveništ�  - montá� m 200,000 100,00 20 000,00 
034203001 Oplocení staveništ�  - pronájem m� síc 18,000 850,00 15 300,00 
034203002 Oplocení staveništ�  - demontá� m 200,000 100,00 20 000,00 
0342030003 Oplocení staveništ�  - doprava km 10,000 30,00 300,00 

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

74 
 

 

 

 

 

G. Technologické postupy 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

75 
 

G.1 Technologický postup provád� ní výstavby 

G.1.1 Spole� ná � ást pro všechny varianty 

1. P�íprava území 

o p�edání staveništ�  

o kontrola dokumentace 

o zhotovení oplocení staveništ�  z mobilního oplocení, které bude spojené 

bezpe� nostními svorkami 

o vykácení stávajících strom�  a ke��  pomocí ru� ní motorové pily a odvezení na skládku 

o odstran� ní zd� ných zídek v� etn�  základ�  

o � áste� né odstran� ní povrch�  stávajících zpevn� ných ploch (betonové panely, �ivi� né 

vrstvy, dlá�d� né chodníky), strojní a ru� ní rozebrání p� vodních zpevn� ných ploch, 

� ást bude ponechána pro za�ízení staveništ�  

o odstran� ní betonových obrubník�  

o odvezení odstran� ných konstrukcí na p�íslušnou skládku a vy� išt� ní staveništ�  

o provedení sejmutí ornice v tlouš� ce 200 mm 

2. Za�ízení staveništ�  

o z�ízení do� asných p�ípojek pro výstavbu 

o zpevn� ní vyzna� ených � ástí staveništ�  betonovými panely 

o osazení � istícího místa u výjezdu voz�  ze staveništ�  

o umíst� ní bun� k s kancelá�emi, sociálním za�ízením a sklady pomocí autoje�ábu 

o p�ivezení a sestavení v� �ového je�ábu po � áste� ném dokon� ení výkopových prací 

3. Spodní stavba 

3.1. Hrubé terénní práce, výkopy 

o zajišt� ní sousedního objektu gará�í pomocí mikropilot dle postup�  

specializované firmy 

o zará�ení ocelových válcovaných profil�  záporového pa�ení do zem� , vkládání 

výd�evy a postupné odt� �ování zeminy 

o provedení vykopávek pomocí bagru a vytvo�ení po�adovaného svahování 

výkop�  

o p�esné dorovnání vodorovné zemní plán�  na po�adované výškové úrovn�  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

76 
 

o odvodn� ní stavební jámy v míst�  1.PP - ulo�ení hrubého št� rku, osazení drená�e 

v propustném materiálu flexibilní hadice, ulo�ení filtra� ní geotextilie po obvod�  

drená�ní rýhy 

o usazení jímací betonové šachty 

o provedení výkop�  pro in�enýrské sít�  a šachty pomocí bagru 

o odvezení zeminy na skládku a mezideponii nákladními auty 

o provedení zhutn� ní jednotlivých vrstev pomocí válce a provád� ní kontrol 

zhutn� ní jednotlivých � ástí 

	  výkres: G.1 TECHNOLOGICKÁ ETAPA - VÝKOPY 

 

3.2. Základové konstrukce, podsklepené � ásti 

3.2.1. provedení vyty� ení základových konstrukcí autorizovanou geodetickou firmou 

3.2.2. �elezobetonové monolitické velkopr� m� rové vrtané piloty 

o vyvrtání vrt�  pilot pomocí vrtné soustavy 

o osazení armokoš�  do st�ed�  pilot pomocí autoje�ábu 

o dovezení betonu autodomícháva� i a provedení betoná�e 

o provedení bedn� ní kotevních blok�  

o osazení kotevní výztu�e 

o betoná� kotevních blok�  

o zhut� ování ponorným vibrátorem a ošet�ování betonu 

o odstran� ní bedn� ní kotevních blok�  

3.2.3. podkladní vrstvy 1.PP administrativní a parkovací � ásti 

o pokládka a hutn� ní dvou vrstev št� rkodrt�  frakce 0-200 mm a 0-63 mm 

o provedení betoná�e podkladního betonu 

o zhut� ování ponorným vibrátorem a ošet�ování betonu 

o provedení penetrace asfaltovým modifikovaným nát� rem 

o kladení ochranné geotextilie 

o kladení a natavování hydroizola� ního modifikovaného asfaltového pásu 

o kladení tepelné izolace XPS 

o kladení PE folie 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

77 
 

3.2.4. šachty 

o ulo�ení a armování výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o ošet�ování betonu 

3.2.5. základová deska 1.PP administrativní � ásti (bílá vana) 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e, beton bude p�ivezen z betonárny autodomícháva� em 

s � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o urovnání povrchu vibra� ní lištou 

o ošet�ování betonu 

3.2.6. základová desky 1.PP parkovací � ásti (bílá vana) 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e, beton bude p�ivezen z betonárny autodomícháva� em 

s � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o urovnání povrchu vibra� ní lištou 

o ošet�ování betonu 

3.2.7. podzemní st� ny 1.PP administrativní � ásti a dilata� ní dvoust� na 

o ulo�ení a armování výztu�e do p�edepsané polohy 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem, beton bude p�ivezen z betonárny 

autodomícháva� em 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

3.2.8. podkladní vrstvy 1.NP administrativní a parkovací � ásti 

o pokládka a hutn� ní dvou vrstev št� rkodrt�  frakce 0-200 mm a 0-63 mm 

o provedení betoná�e podkladního betonu 

o zhut� ování ponorným vibrátorem a ošet�ování betonu 

o provedení penetrace asfaltovým modifikovaným nát� rem 

o kladení a natavování hydroizola� ního modifikovaného asfaltového pásu 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

78 
 

o kladení tepelné izolace XPS 

o kladení PE folie 

3.2.9. podzemní st� ny 1.PP parkovací � ásti (bílá vana) 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem, beton bude p�ivezen z betonárny 

autodomícháva� em 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

3.2.10. základové pasy a deska 1.NP administrativní a parkovací � ásti 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a její stabilizování 

o provád� ní betoná�e, beton bude p�ivezen z betonárny autodomícháva� em 

s � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o urovnání povrchu vibra� ní lištou 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

	  výkres: G.2 TECHNOLOGICKÁ ETAPA - ZÁKLADY 

 

G.1.2 Varianta 1 – monolitická (dle podklad� ) 

4. Hrubá vrchní stavba 

4.1. Svislé nosné konstrukce 

4.1.1. �elezobetonové monolitické sloupy 1.PP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i 

ze základové desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

79 
 

4.1.2. �elezobetonové monolitické sloupy 1.NP – 8.NP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i sloup�  

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

4.1.3. ocelobetonové sloupy 1.NP – 8.NP 

o ulo�ení izola� ní podlo�ky 

o usazení ocelového sloupu na ur� ené místo a p�išroubování kotevní desky 

sloupu ke stropní konstrukci 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování betonu 

4.1.4. �elezobetonové monolitické st� ny 1.PP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i 

ze základové desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

4.1.5. �elezobetonové monolitické st� ny 1.NP – 8.NP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i st� n 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

4.1.6. �elezobetonová monolitická zábradlí 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i stropní 

desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bedn� ní po 3 dnech  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

80 
 

4.1.7. �elezobetonové monolitické atiky 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i st�ešní 

desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bedn� ní po 3 dnech 

 
4.2. Vodorovné nosné konstrukce 

4.2.1. �elezobetonová monolitická stropní deska 1.PP – 8.NP 

o usazení prvk�  podp� rné konstrukce pro bedn� ní 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem; betonová plocha parkovací � ásti 

se provede ve spádu 

o zhut� ování � erstvého betonu po � ástech ponorným vibrátorem 

o urovnání povrchu vibra� ní lištou 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 14 dní 

o odstran� ní podp� rné konstrukce 

4.2.2. �elezobetonové monolitické pr� vlaky 1.PP – 6.NP 

o osazení prvk�  podp� rné konstrukce pro bedn� ní 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem zárove�  se stropní konstrukcí 

p�íslušného podla�í 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 14 dní 

o odstran� ní podp� rné konstrukce 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

81 
 

4.3. �elezobetonové monolitické rampy 

o usazení prvk�  podp� rné konstrukce pro bedn� ní 

o vytvo�ení formy prvku pomocí bedn� ní 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k výztu�i stropních desek 

o provád� ní betoná�e spole� n�  se stropní deskou 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti – 14 dní 

o odstran� ní podp� rné konstrukce 

4.4. Schodišt�  

4.4.1. �elezobetonové monolitické podesty 

o usazení prvk�  podp� rné konstrukce pro bedn� ní 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 14 dní 

o odstran� ní podp� rné konstrukce 

4.4.2. �elezobetonová prefabrikovaná schodiš� ová ramena 

o osazení pry�ových podlo�ek na ozuby podest 

o osazení schodiš� ových ramen do ozub�  pomocí je�ábu 

o zalití styk�  betonovou zálivkou 

	  výkres: G.3 TECHNOLOGICKÁ ETAPA – HRUBÁ STAVBA 

 

G.1.3 Varianta 2 – prefabrikovaná 
 
3.2. Základové konstrukce 

o v místech navrhovaných sloup�  a vnit�ních st� n se provede zakotvení ocelových 

ploten s kotevními trny do základové desky 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

82 
 

4. Hrubá vrchní stavba 

4.2. Svislé nosné konstrukce 

4.2.1. �elezobetonové prefabrikované sloupy 1.PP 

o o� išt� ní plochy sloup� , ozna� ení os na koncích sloup� , osazení sloup�  

na ur� ené místo pomocí je�ábu 

o kotvení sloup�  pomocí kotevních trn�  a matic 

o kontrola spoj�  a jejich zalití cementovou maltou 

4.2.2. �elezobetonové prefabrikované sloupy 1.NP – 8.NP 

o o� išt� ní plochy sloup� , ozna� ení os na koncích sloup� , osazení sloup�  

na ur� ené místo pomocí je�ábu 

o p�iva�ení vy� nívající výztu�e sloup�  k výztu�i sloup�  v ni�ším podla�í, 

která probíhá skrz pr� vlak 

o kontrola svar�  a zalití styk�  cementovou maltou 

4.2.3. �elezobetonové prefabrikované st� ny 1.PP 

o osazení st� n do maltového lo�e na základovou desku pomocí je�ábu 

o p�iva�ení jednotlivých dílc�  st� n pomocí ocelových desti� ek 

o kontrola svar�  a zalití styk�  cementovou maltou 

4.2.4. �elezobetonové prefabrikované st� ny 1.NP – 8.NP 

o osazení st� n pomocí je�ábu 

o p�iva�ení jednotlivých dílc�  st� n pomocí ocelových desti� ek 

o kontrola svar�  a zalití styk�  cementovou maltou 

4.2.5. �elezobetonová prefabrikovaná zábradlí 

o osazení prvk�  zábradlí 

o p�iva�ení prvk�  zábradlí ke stropní konstrukci 

o kontrola svar�  a zalití styk�  cementovou maltou 

4.2.6. �elezobetonové prefabrikované atiky 

o osazení prvk�  atik 

o p�iva�ení prvk�  atik ke  st�ešní konstrukci 

o kontrola svar�  a zalití styk�  cementovou maltou 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

83 
 

4.3. Vodorovné nosné konstrukce 

4.3.1. �elezobetonové prefabrikované pr� vlaky 1.PP – 8.NP 

o osazení pry�ových podlo�ek 

o o� išt� ní pr� vlak�  a jejich ulo�ení na sloupy a navléknutí montá�ních otvor�  

na vy� nívající výztu� sloup�  pomocí je�ábu 

o sva�ení výztu�e jednotlivých pr� vlak� , kontrola svar�  

o zalití spoj�  betonovou zálivkou 

4.3.2. stropní panely Spiroll 1.PP – 6.NP administrativní � ást 

o osazení pry�ových podlo�ek 

o ukládání stropních panel�  Spiroll na ozuby pr� vlak�  nebo na st� ny; panely 

budou p�enášeny p�evá�n�  p�ímo z dopravního prost�edku pomocí je�ábu 

s vahadlem se samosvornými klešt� mi 

o odstran� ní ne� istot ze spár, vlo�ení zálivkové výztu�e a její p�iva�ení 

o zalití zálivkovým betonem 

o � áste� né zhutn� ní plošným beranidlem 

o ošet�ování zálivky p�i získávání pevnosti betonu 

4.3.3. stropní panely Spiroll 1.PP – 8.NP parkovací � ást 

o osazení pry�ových podlo�ek 

o ukládání stropních panel�  Spiroll na ozuby pr� vlak�  nebo na st� ny; panely 

budou p�enášeny p�evá�n�  p�ímo z dopravního prost�edku pomocí je�ábu 

s vahadlem se samosvornými klešt� mi 

o z�ízení bedn� ní po obvodu stropu 

o odstran� ní ne� istot ze spár, vlo�ení zálivkové výztu�e a její p�iva�ení 

o vázání a ulo�ení výztu�e na plochu z panel�  Spiroll 

o zalití spár betonem a provedení betoná�e; betonová plocha se provede 

ve spádu 

o hutn� ní betonu ponorným vibrátorem 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bedn� ní stropní konstrukce po 21 dnech 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

84 
 

4.3.4. �elezobetonové prefabrikované plné panely 

o osazení pry�ových lo�isek 

o ukládání stropních panel�  na st� ny pomocí je�ábu 

o sva�ení spoj�  panel – st� na pomocí ocelových desti� ek 

o kontrola svar�  a zalití styk�  cementovou maltou 

 

Obrázek 5 - osazení panel�  na pr� vlak 

Zdroj: https://www.prefa.cz/ 

4.4. Rampy z panel�  Spiroll 1.PP – 8.NP parkovací � ást 

o osazení pry�ových podlo�ek 

o ukládání panel�  Spiroll na pr� vlaky 

o z�ízení bedn� ní po obvodu ramp 

o odstran� ní ne� istot ze spár, vlo�ení zálivkové výztu�e a její p�iva�ení 

o vázání a ulo�ení výztu�e na plochu z panel�  Spiroll 

o zalití spár betonem a provedení betoná�e spole� n�  se stropní konstrukcí 

o hutn� ní betonu ponorným vibrátorem 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bedn� ní po 21 dnech 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

85 
 

 

Obrázek 6 - manipulace pomocí samosvorných kleští 

Zdroj: https://www.prefa.cz/ 

4.5. Schodišt�  

4.5.1. �elezobetonové prefabrikované podesty z plných panel�  

o ukládání panel�  podest a mezipodest na st� ny pomocí je�ábu 

o p�iva�ení výztu�e panel�  k výztu�i st� n pomocí ocelových desti� ek 

o zalití spoj�  cementovou maltou 

4.5.2. �elezobetonová prefabrikovaná ramena 

o osazení pry�ových podlo�ek na ozuby podest 

o osazení schodiš� ových ramen do ozub�  pomocí je�ábu 

o zalití styk�  betonovou zálivkou 

	  výkres: G.3 TECHNOLOGICKÁ ETAPA – HRUBÁ STAVBA 

 

G.1.4 Varianta 3 – ocelobetonová 

4. Hrubá vrchní stavba 

4.1. Svislé nosné konstrukce 

4.1.1. �elezobetonové monolitické sloupy 1.PP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i 

ze základové desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

86 
 

4.1.2. �elezobetonové sloupy 1.NP – 8.NP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i sloup�  

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

4.1.3. ocelobetonové sloupy 1.NP – 8.NP 

o ulo�ení izola� ní podlo�ky 

o usazení ocelového sloupu na ur� ené místo a p�išroubování kotevní desky 

sloupu ke stropní konstrukci 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování betonu 

4.1.4. �elezobetonové monolitické st� ny 1.PP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i 

ze základové desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

4.1.5. �elezobetonové monolitické st� ny 1.NP – 8.NP 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i st� n 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 4 dny 

4.1.6. �elezobetonová monolitická zábradlí 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i stropní 

desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bedn� ní po 3 dnech  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

87 
 

4.1.7. �elezobetonové monolitické atiky 

o ulo�ení výztu�e do p�edepsané polohy a vázání k vy� nívající výztu�i st�ešní 

desky 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem 

o zhut� ování � erstvého betonu ponornými vibrátory 

o odstran� ní bedn� ní po 3 dnech 

4.2. Vodorovné nosné konstrukce 

4.2.1. ocelové pr� vlaky HEB 400 

o kotvení ocelových desti� ek pomocí šroub�  k �elezobetonovým sloup� m 

a st� nám a o� išt� ní t� chto desti� ek 

o ulo�ení ocelových pr� vlak�  na místo pomocí je�ábu a jejich p�iva�ení 

k ocelovým desti� kám koutovým svarem 

o kontrola spoj�  a svar�  

o provedení protikorozního a kone� ného nát� ru ocelové konstrukce 

4.2.2. �elezobetonová deska do trapézového plechu 

o z�ízení podp� rné konstrukce z GT nosník�  a stojek 

o ulo�ení trapézového plechu na L profily, které byly ji� p �iva�eny k HEB 

pr� vlak� m v mostárn�  

o p�iva�ení trapézového plechu k L profil� m a kontrola svar�  

o p�ist�elení zará�ek HILTI 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy na trapézový plech 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem; betonová plocha parkovací � ásti 

se provede ve spádu 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o urovnání povrchu vibra� ní lištou 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní podp� rné konstrukce 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

88 
 

 

Obrázek 7 - �elezobetonová deska do trapézového plechu 

Zdroj: http://www.konstrukce.cz/clanek/sprahovani-ocelobetonovych-konstrukci/ 

4.3. �elezobetonové monolitické rampy 

o z�ízení podp� rné konstrukce z GT nosník�  a stojek 

o ulo�ení trapézového plechu na L profily 

o p�iva�ení trapézového plechu k L profil� m a kontrola svar�  

o p�ist�elení zará�ek HILTI 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy na trapézový plech 

o provád� ní betoná�e v potrubí � erpadlem spole� n�  se stropní konstrukcí 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o urovnání povrchu vibra� ní lištou 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní podp� rné konstrukce 

4.4. Schodišt�  

4.4.1. �elezobetonové monolitické podesty 

o usazení prvk�  podp� rné konstrukce pro bedn� ní 

o vytvo�ení tvaru prvku pomocí bedn� ní 

o ulo�ení a vázání výztu�e do p�edepsané polohy 

o provád� ní betoná�e 

o zhut� ování � erstvého betonu ponorným vibrátorem 

o ošet�ování betonu 

o odstran� ní bednících � ástí po dosa�ení ur� ené pevnosti prvku – 14 dní 

4.4.2. �elezobetonová prefabrikovaná ramena 

o osazení pry�ových podlo�ek na ozuby podest 

o osazení schodiš� ových ramen do ozub�  pomocí je�ábu 

o zalití styk�  betonovou zálivkou 

	  výkres: G.3 TECHNOLOGICKÁ ETAPA – HRUBÁ STAVBA 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

89 
 

G.1.5 Spole� ná � ást pro všechny varianty 

3. Spodní stavba 

3.3. Zásypy, obsypy 

o zasypání výkop�  a obsypání objektu sypaninou po dokon� ení 1.PP; bude vyu�ita 

zemina z výkop�  ulo�ená na mezideponii 

o hutn� ní zeminy 

5. Zast�ešení 

5.1. Atrium 

o ocelové vazníky z trubek budou smontovány a sva�eny v montovn� , budou 

dopraveny na staveništ�  nákladním automobilem a ulo�eny na místo pomocí 

v� �ového je�ábu 

o kotvení vazník�  pomocí šroubových spoj�  p�es kotevní desky konstrukce 

k atikám 

o ulo�ení h�ebenové ocelové trubky na ocelové vazníky a vzájemné p�išroubování 

o ulo�ení na místo a p�išroubování nosné konstrukce zasklení k ocelové konstrukci 

zast�ešení 

o ulo�ení prosklených ploch na nosnou konstrukci zasklení a kotvení 

 

Obrázek 8 - schéma konstrukce zast� ešení atria 

Zdroj: projektová dokumentace 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

90 
 

5.2. Plochá st�echa 

o provád� ní nát� ru asfaltovou emulzí na �elezobetonovou stropní konstrukci 

o kladení a bodové natavování pás�  z SBS modifikovaného asfaltu 

o kladení a lepení desek z p� nového polystyrenu 

o kladení sklovláknité netkané textilie 

o osazení systémových tvarovek 

o kladení fólie z PVC-P, sva�ení podélného spoje a mechanické kotvení 

	  výkres: G.4 TECHNOLOGICKÁ ETAPA – ST� ECHA 

 

6. Oplášt� ní 

6.1. celoprosklená fasáda administrativní � ásti 

o umíst� ní nosné konstrukce prosklení a její kotvení k nosné konstrukci objektu 

pomocí šroubových spoj�  

o umíst� ní a ukotvení prosklených ploch k nosné konstrukci prosklení 

o p�išroubování hliníkových bondových panel�  ke stropní konstrukci 

6.2. slunolamy administrativní � ásti 

o p�išroubování nosné konstrukce slunolam�  k bondovým panel� m 

o p�ipevn� ní oto� ných vertikálních lamel ke konstrukci 

 

 

Obrázek 9 - fasáda administrativní � ásti 

Zdroj: vlastní foto 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

91 
 

6.3. fasáda parkovací � ásti 

o kotvení nosné � ásti fasády k nosné konstrukci objektu pomocí šroubových spoj� ; 

konstrukce je sva�ena a p�ivezena z montovny 

o p�išroubování fasádní výpln�  z tahokovu k nosné konstrukci 

 

 

Obrázek 10 – fasáda parkovací � ásti 

Zdroj: vlastní foto 

7. PSV 

o zd� ní nenosných d� lících konstrukcí 

o provád� ní sádrokartonových konstrukcí 

o omítání st� n 

o konstrukce podlah 

o provád� ní obklad�  a dla�eb 

o osazování za�izovacích p�edm� t�  

o provád� ní instalací TZB: rozvody vody, kanalizace, topení, chlazení, 

vzduchotechniky, elektroinstalace 

o nát� ry a malby vodorovných a svislých konstrukcí 

8. Dokon� ovací práce 

o kompletace elektroinstalace, zdravotní instalace 

o technologické zkoušky topení, vzduchotechniky 

o kompletace záme� nických výrobk� , bezpe� nostních tabulek a štítk�  

o generální úklid stavby 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

92 
 

G.2 Návrh strojní sestavy 

G.2.1 V� �ový je�áb Liebherr 280 EC-H 12 Litronic (varianta 1 – monolitická) 

Technické parametry: 

Op� rná základna:    6 x 6 m 

Zdvihací výška:    55 m 

Maximální nosnost:   12 t 

Nosnost p�i max. vylo�ení 50 m: 5,75 t 

 

Obrázek 11 - v� �ový je � áb Liebherr 280 EC-H 12 Litronic 

Zdroj: https://www.liebherr.com/ 

 

G.2.2 V� �ový je�áb Liebherr 550 EC-H 20 Litronic (varianta 2 – prefabrikovaná) 

Technické parametry: 

Op� rná základna:    10 x 10 m 

Zdvihací výška:    55 m 

Maximální nosnost:   20 t 

Nosnost p�i max. vylo�ení 50 m: 12 t 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

93 
 

(nejt� �ší prefabrikovaná b�emena 15 t p�i vylo�ení 40 m 	  vyhovuje) 

	  Je�áb bude p� j� en firmou JVS Praha (134 km). 

 

Obrázek 12 - v� �ový je � áb Liebherr 550 EC-H 20 Litronic 

Zdroj: https://www.liebherr.com/ 

 

G.2.3 V� �ový je�áb Liebherr 256 HC (varianta 3 – ocelobetonová) 

Technické parametry: 

Op� rná základna:    8 x 8 m 

Zdvihací výška:    53 m 

Maximální nosnost:   12 t 

Nosnost p�i max. vylo�ení 50 m: 5,4 t 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

94 
 

 

Obrázek 13 - v� �ový je � áb Liebherr 256 HC 

Zdroj: https://www.liebherr.com/ 

 

G.2.4 Vrtná souprava BAUER BG 36 

Technické parametry: 

Max. pr� m� r vrtu:    2,5 m 

Max. hloubka vrtu:    68 m 

Moment:    365 kNm 

Výkon motoru:   433 kW 

Max. výška:    21,7 m 

 

 

 

 

   Obrázek 14 - vrtná souprava BAUER BG 36 

Zdroj: http://www.bauerpileco.com/ 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

95 
 

G.2.5 Autoje�áb Demag AC40-1 

Technické parametry: 

Max. nosnost:    40 t 

Teleskopický výlo�ník:   7,8 – 31,2 m 

Špi� kový výlo�ník:   7,1 – 13 m 

Provozní hmotnost:   32 t 

 

Obrázek 15 - autoje� áb Demag AC40-1 

Zdroj: http://www.autojerabymalina.cz/ 

 

G.2.6 Nákladní automobil TATRA 815 S3 6x6 

Technické parametry: 

Max. nosnost:    10,7 t 

Hmotnost vozidla:    22 t 

Max. hmotnost p�ív� su:  18 t 

Max. rychlost:    80 km/h 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

96 
 

 

Obrázek 16 - automobil TATRA 815 S3 6x6 

Zdroj: http://tatratech.wz.cz/ 

 

G.2.7 Podvozek Mercedes Benz 4160 Goldhofer STZ – H7 

Technické parametry: 

Max. nosnost:    80 t 

Délka:      12 – 28 m 

Ší�ka:     2,75 – 3,25 m 

Max. rychlost:    80 km/h 

	  Panely Spiroll budou dová�eny ze závodu Ku�im (230 km), ostatní prefabrikované prvky 

z MABA PREFA Veselí nad Lu�nicí (38 km). 

 

Obrázek 17 - podvozek Mercedes Benz 4160 Goldhofer STZ – H7 

Zdroj: http://www.aquasys-transport.cz/ 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

97 
 

G.2.8 Pásové rýpadlo CATERPILLAR 325F L CR 

Technické parametry: 

Provozní hmotnost:    25,3 – 26,2 t 

Objem lopaty:    0,5 – 1,3 m3 

Max. dosah:    6,7/10,3 m 

 

Obrázek 18 - pásové rýpadlo CATERPILLAR 325F L CR 

Zdroj: http://zeppelin.cz/online-katalog/stavebni-stroje-caterpillar 

 

G.2.9 Kolový naklada�  CATERPILLAR 930M 

Technické parametry: 

Provozní hmotnost:    14 t 

Objem lopaty:    2,1 – 3,1 m3 

 

Obrázek 19 - kolový naklada�  CATERPILLAR 930M 

Zdroj: http://zeppelin.cz/online-katalog/stavebni-stroje-caterpillar 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

98 
 

G.2.10 Válec CATERPILLAR CC34B 

Technické parametry: 

Provozní hmotnost:    3,3 – 3,6 t 

Pracovní ší�ka:    1,3 m 

Frekvence:    55 Hz 

 

Obrázek 20 - válec CATERPILLAR CC34B 

Zdroj: http://zeppelin.cz/online-katalog/stavebni-stroje-caterpillar 

 

G.2.11 Autodomícháva�  Stetter AM 7 FHC s � erpadlem SCHWING 

Technické parametry: 

Dopravní výkon:    61 m3/h 

Obsah domícháva� e:    7000 l 

Dopravní potrubí:   100 mm 

Vertikální dosah:   25,73 m 

Horizontální dosah:   21,58 m 

	  Beton bude dová�en z betonárny CEMEX � eské Bud� jovice (5 km). 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

99 
 

 

Obrázek 21 - autodomícháva�  Stetter AM 7 FHC s � erpadlem SCHWING 

Zdroj: http://www.schwing.cz/cz/fbp-26.html 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

100 
 

G.2.12 Ponorný vibrátor Wacker Neuson IREN 57 

Technické parametry: 

Délka:      8 m 

Hmotnost:     16,2 kg 

Pr� m� r hlavice:   57 mm 

Mezní rozsah ú� innosti:  85 mm 

 

G.2.13 Vibra� ní lišta Wacker Neuson P 31 A 

Technické parametry: 

Hmotnost:     14,2 kg 

Pracovní ší�ka:    2,4 m 

 

G.2.14 Svá�ecí zdroj MagicWave 2200 

Technické parametry: 

Sí� ové nap� tí:     230 V 

Sí� ové jišt� ní:    16 A 

Trvalý primární výkon:  3,7 kVA 

Rozm� ry:    485/180/390 mm 

Hmotnost:    17,8 kg 

Krytí:     IP 23 

 

 

 

 

Obrázek 22 - ponorný 
vibrátor Wacker Neuson 

Zdroj: http://www.passcb.cz/ 

Obrázek 23 - vibra� ní lišta 
Wacker Neuson 

Zdroj: http://www.passcb.cz/ 

Obrázek 24 - svá� ecí zdroj MagicWave 

Zdroj: http://www.hbt-weld.cz/ 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

101 
 

 

 

 

 

H. Analytická � ást 

 

 

 

 

 

Akce: 

Stavebn�  technologický projekt 

Parkovací d� m 

� eské Bud� jovice 

 

 

 

 

 

Investor: 

CB PARKHAUS s.r.o. 

 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

102 
 

H.1 Rozpo� ty 
 

ZRN VRN CELKEM (bez DPH) 

Varianta 1 92 352 920,- 1 161 140,- 93 514 060,- 

Varianta 2 95 031 913,- 1 517 300,- 96 549 213,- 

Varianta 3 100 116 880,- 1 290 540,- 101 407 420,- 
 

	  Polo�kové rozpo� ty s výkazem vým� r se nachází v p�ílohách. 

 

H.2 Lh� ta výstavby 
 

�
LH
 TA VÝSTAVBY 

Varianta 1 16 m� síc�  
Varianta 2 16 m� síc�  
Varianta 3 18 m� síc�  

 

	  Harmonogramy se nachází v p�ílohách. 

 

H.3 Zhodnocení variant 

Varianta 1 dle skute� n�  existujícího objektu je nejlevn� jší variantou s lh� tou výstavby 

16 m� síc� . Technologické p�estávky neprodlu�ují lh� tu výstavby, proto�e je uva�ováno 

se dv� ma � etami, které se budou p�esouvat mezi administrativní � ástí, parkovací � ástí A 

a parkovací � ástí B. Práce na monolitických konstrukcích budou probíhat i v zimních 

m� sících. Jednotlivé prvky bedn� ní budou znovu vyu�ity na další podla�í objektu a není nutné 

oce� ovat bedn� ní pro ka�dé podla�í zvláš� . Náklady na za�ízení staveništ�  jsou u této varianty 

nejmenší z d� vodu levn� jšího pronájmu je�ábu s menší únosností, ne� je u prefabrikované 

varianty. Monolitická varianta je výhodná z hlediska vzájemného spolup� sobení svislých 

a vodorovných � ástí objektu. 

Varianta 2 z prefabrikovaných prvk�  je cca o 3 miliony korun dra�ší ne� skute� ná varianta 1. 

Lh� ta výstavby je stejná s variantou 1 a to 16 m� síc� . U této varianty je sice absence mokrého 

procesu u hlavních nosných konstrukcí, ale doba výstavby závisí na pou�ití pouze jednoho 

v� �ového je�ábu, který bude p�esunovat p�evá�nou v� tšinu prvk� . Cenu stavby zvyšuje náklad 



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

103 
 

na dopravu prefabrikovaných prvk� , kdy Spirolly jsou dová�eny z výrobny vzdálené 230 km 

od staveništ� . Oproti ostatním variantám je nákladn� jší pronájem je�ábu s dostate� nou 

únosností pro p�esun prefabrikovaných prvk�  na místo ulo�ení. Z hlediska technologického je 

provád� ní styk�  jednotlivých prefabrikovaných dílc�  náro� né, zvlášt�  u takto rozsáhlé stavby, 

a je vy�adována velká technologická káze� . Únosnost a tuhost styk�  mají zásadní vliv 

na vzájemné spolup� sobení prefabrikovaných dílc�  a na zajišt� ní tuhosti a stability objektu. 

Varianta 3 monolitická s ocelobetonovými stropy je nejdra�ší variantou a zárove�  má nejdelší 

lh� tu výstavby a to 18 m� síc� . Doba výstavby je delší z d� vodu pracného sva�ování 

ocelových díl�  a umis� ování t� �kých ocelových pr� vlak�  pouze jedním v� �ovým je�ábem. 

Oproti variant�  1 zde odpadá práce na bedn� ní a odbed� ování strop� , proto�e tvar stropní 

konstrukce je dán trapézovým plechem, který funguje jako ztracené bedn� ní. Je zde z�ízena 

pouze podp� rná konstrukce. Ocelové prvky zv� tšují náklady na stavbu vzhledem k variant�  1. 

Tato varianta je dra�ší cca o 8 respektive 5 milion�  korun ne� ostatní varianty. S délkou 

výstavby vzr� stají i provozní náklady. Tato varianta je výhodná pro únosnost v� tšího zatí�ení 

objektu. 

Jako optimální variantu ze všech hledisek pova�uji skute� nou variantu 1. Celková cena stavby 

je nejni�ší ze všech variant. Lh� ta výstavby je stejná s variantou 2.  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

104 
 

Záv� r: 
Cílem této diplomové práce bylo zpracování technologické zprávy pro skute� n�  

existující objekt parkovacího domu v � eských Bud� jovicích, návrh dalších dvou variant 

�ešení objektu, zpracování technologických postup�  výstavby, zásad organizace výstavby, 

polo�kových rozpo� t� , harmonogram�  pro všechny varianty a záv� re� né zhodnocení t� chto 

variant. Jako nejvhodn� jší variantu pro realizaci objektu jsem vybrala monolitický skelet 

varianty 1. 

Stavebn�  konstruk� ní � ást je znázorn� na ve výkresové � ásti této práce. Dokumentace je 

vyhotovena v souladu s platnými normami a vyhláškami. P�ílohy obsahují polo�kové 

rozpo� ty a harmonogramy všech variant. 

P�i tvorb�  diplomové práce jsem vyu�ila svých znalostí a dovedností, které jsem získala 

p�i studiu na této škole. Nejt� �ší � ástí pro m�  bylo zpracování technologických postup�  a 

na to navazujících harmonogram� , kde je nutné dob�e znát technologii provád� ní jednotlivých 

� inností a proto jsem v n� kterých fázích práce poci� ovala absenci odpovídající praxe.  

K práci je p�ilo�ený CD ROM.  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

105 
 

Seznam obrázk�  

Obrázek 1 - stavební bu� ka�

Obrázek 2 - mobilní toaleta�

Obrázek 3 - skladový kontejner�

Obrázek 4 - oplocení�

Obrázek 5 - osazení panel�  na pr� vlak�

Obrázek 6 - manipulace pomocí samosvorných kleští�

Obrázek 7 - �elezobetonová deska do trapézového plechu�

Obrázek 8 - schéma konstrukce zast�ešení atria�

Obrázek 9 - fasáda administrativní � ásti�

Obrázek 10 – fasáda parkovací � ásti�

Obrázek 11 - v� �ový je�áb Liebherr 280 EC-H 12 Litronic�

Obrázek 12 - v� �ový je�áb Liebherr 550 EC-H 20 Litronic�

Obrázek 13 - v� �ový je�áb Liebherr 256 HC�

Obrázek 14 - vrtná souprava BAUER BG 36�

Obrázek 15 - autoje�áb Demag AC40-1�

Obrázek 16 - automobil TATRA 815 S3 6x6�

Obrázek 17 - podvozek Mercedes Benz 4160 Goldhofer STZ – H7�

Obrázek 18 - pásové rýpadlo CATERPILLAR 325F L CR�

Obrázek 19 - kolový naklada�  CATERPILLAR 930M�

Obrázek 20 - válec CATERPILLAR CC34B�

Obrázek 21 - autodomícháva�  Stetter AM 7 FHC s � erpadlem SCHWING�

Obrázek 22 - ponorný vibrátor Wacker Neuson�

Obrázek 23 - vibra� ní lišta Wacker Neuson�

Obrázek 24 - svá�ecí zdroj MagicWave�

 

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

106 
 

Seznam pou�ité literatury: 

� SN EN 1990 – Zásady navrhování stavebních konstrukcí 

� SN EN 1991 – Zatí�ení stavebních konstrukcí 

� SN EN 1992 – Navrhování betonových konstrukcí 

� SN EN 1994 – Navrhování sp�a�ených ocelobetonových konstrukcí 

� SN EN 1997 – Navrhování geotechnických konstrukcí 

� SN 73 0532 – Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 

vlastností stavebních výrobk�  - Po�adavky 

Stavební zákon 183/2006 Sb., a související vyhlášky 

Vyhláška o dokumentaci staveb 499/2006 Sb., ve zn� ní 62/2013 Sb. 

Vyhláška � . 268/2009 Sb., o technických po�adavcích na stavbu 

LADRA, Josef. Technologie staveb 11: realizace �elezobetonové monolitické konstrukce 

budov. Praha: Vydavatelství � VUT, 2002. ISBN 80-01-02487-3. 

WITZANY, Ji�í. Konstrukce pozemních staveb 70: prefabrikované konstruk� ní systémy a 

� ásti staveb. Praha: Vydavatelství � VUT, 2003. ISBN 80-01-02656-6. 

Technologie staveb I: technologie stavebních proces� . Brno: Akademické nakladatelství 

CERM, 2005. ISBN 80-214-2873-2. 

STUDNI� KA, Ji�í. Ocelobetonové sp� a�ené konstrukce. V Praze: � eské vysoké u� ení 

technické, 2009. ISBN 978-80-01-04298-4. 

P�ednášky z jednotlivých p�edm� t�  

  



  Bc. Monika Frémundová 
  Diplomová práce 2017/2018 
 
 

107 
 

Seznam internetových zdroj� : 

www.nahlizenidokn.cuzk.cz 

www.maps.google.cz 

www.cbparkhaus.cz 

www.tzb-info.cz 

www.wienberger.cz 

www.prefa.cz 

www.dek.cz 

www.toitoi.cz 

www.bauerpileco.com 

www.kovprof.cz 

www.steelcalc.com 

www.liebherr.com 

www.konstrukce.cz 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE, 

ROZPO� TY A HARMONOGRAMY 

JSOU SOU� ÁSTÍ TIŠT� NÉ 

VERZE PRÁCE. 


